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سرمقاله

لزوم اصلاح زنجیره ی مدیریتی معیوب استان

رفت و آمدهای مسئولان در اتاق های هزارتوی مدیریتی استان و نشستن و برخاستن 
های آنها »از« و »بر« مسندهای مسئولیت در پُست ها و جایگاه های مهم و مختلف 
خراسان جنوبی، هم گریز ناپذیر است و هم تکراری. با تغییر هر دولتی، جمعی از 
مسئولان می آیند و جمعی می روند. این روند همیشه بوده و همواره خواهد بود. با 
کمال احترام برای بخشی از تلاش های مسئولان عزیز استان، اما متأسفانه چکیده 
و ماحصل یافته ها و تجربه های ما در استانی مثل خراسان جنوبی از چنین تغییرها و 
تحولاتی، یک چیز است و آن هم تکرار وعده ها، تکرار حرف ها و تکرار برنامه هاست. 
امضای حکم مسئولیتیِ یک مدیر در استان و بعد از آن، یکی دو تا مصاحبه با قول های 
شیرین، تلاش برای القای این حس به جامعه ی استانی که من اصل مشکل را یافته ام 
و بعد از آن، قول های توخالی برای از بین بردن مشکلات، برگزاری یکی دو تا نشست 
پرطمطراق با پوشش رسانه ای گسترده با فعالان آن حوزه و سپس مطرح کردن چندین 
 قول و قرار دیگر در آن جلسه و تعهد دادن به حل مشکلات   ...  ادامه در صفحه 2

*  هرم پور

18 اردیبهشت گرامیداشت 
روز جهانی صلیب سرخ  و 
هفته هلال احمر، نمادی از 
ارج نهادن به روح همدلی و 
همکاری تمامی آحاد بشر 
با عقاید و ملیت ها و رنگ 

ها و نژادهای مختلف است که در بحران ها و بلایای 
 گوناگون طبیعی و غیر طبیعی به یاری همنوعان خود 
می شتابند. خصوصا در دو سال اخیر که بحران همه گیری 
ویروس کرونا تمامی انسان های این کره خاکی را دچار 
دردی مشترک نموده، همگان بیش از پیش به اهداف 
و شعارهای انسان دوستانه نهضت بین المللی جمعیت 
های صلیب سرخ و هلال احمر واقف شده اند. از خداوند 
متعال مدد می جوییم تا در سالی که هفته هلال احمر با 
شعار»یک قرن خدمت بی منت« نام گذاری شده است 
با همتی مضاعف، برنامه  ریزی اصولی و به کارگیری 
تمامی ظرفیت های موجود در جهت پیشبرد اهداف والای 
جمعیت و نیز ارائه خدمات مطلوب و با کیفیت و توسعه 
خدمت رسانی به آحاد مردم بالاخص مناطق محروم قدم 
 های استوارتر، مؤثرتر و بلندتری را برداریم.اینجانب در 
یکصدمین سال تأسیس جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران و روز جهانی صلیب سرخ از تلاش ها و 
خدمات موثر تمام اعضای خانواده بزرگ هلال احمر 
استان تشکر و قدردانی نموده و سلامتی و توفیق روز 
افزون همه داوطلبان، امدادگران، کارکنان،جوانان و فعالان 
حوزه های درمان و توانبخشی در این جمعیت را از خداوند 
متعال مسئلت دارم. امید است با توجه به شعار سال و در 
راستای تحقق بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی در خدمت به 
ملت شریف ایران و نظام جمهوری اسلامی و بهینه سازی 
خدمات انسان دوستانه با گسترش مشارکت مردمی و با 
رعایت اصول قانون مداری اعتدال گرایی و منشور اخلاقی 

موفق عمل کنیم.
محمد رضا رضایی-  مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان

“ فرق هلال احمر با دیگر 
مؤسسات امدادی و کمک رسان این است که مربوط به 
فوریت هاست و باید مثل سربازان یک ارتش همیشه آماده 
باشند، باید بتوانند در هنگام حوادث حضور واقعی مؤثر و کار 
گشا داشته باشند، این حالت باید از همه جهات حفظ شود”. 
مقام معظم رهبری حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای 
)مدظله العالی(. مهرورزی، انسان دوستی و کاهش آلام بشری، 
از مفاهیم بزرگ و مقدس مورد تأکید دین مبین اسلام است 
که در سیره ائمه معصومین)سلام ا... تعالی علیهم اجمعین( 
ساری و جاری بوده و مولای متقیان امام علی)علیه السلام( 
نیز در این زمینه می فرمایند؛هر کسی سیل و آتش خطرناک 
یا دشمن متجاوز ستیزه جو را از مسلمانان باز دارد، خدا گناهش 
با  نیز  ایران  اسلامی  نظام مقدس جمهوری  را می آمرزد. 
تأسی از مکتب ناب محمدی )صلوات ا... علیه( و سیره اولیاء 
الهی)علیهم السلام(، خدمت به همنوع را در صدر آرمان های 
خود تعریف کرده و این مهم را به عنوان نقشه راهی جامع و بی 
نقص، در دستور کار مجموعه هایی همچون جمعیت هلال 
احمر قرار داده است تا به عنوان نمادی از ارج نهادن به روحیه 
همدلی و همکاری، در بحران ها و بلایای گوناگون طبیعی و 
غیر طبیعی به یاری تمامی آحاد  بشر، فارغ از مرزبندی های 
ملیتی، سیاسی، جغرافیایی، عقاید، تفکرات، رنگ و نژاد بشتابند. 
اینجانب ضمن گرامیداشت سالروز تأسیس جمعیت هلال 
احمر که امسال به میمنت یکصدمین سالگرد شکل گیری 
این نهاد مقدس، با شعار “یک قرن خدمت بی منت” به ارائه 
اقدامات و برنامه های خود می پردازد، این روز عزیز را به همه 
امدادگران عزیز تبریک و تهنیت گفته و با ایمان به این باور 
که؛ رشادت و ایثار، شاخصه های ارزشمند انسان های شریفی 
است که زندگی آن ها با بشردوستی گره خورده و در حوادث و 
آلام مردم، با زحمات شبانه روزی و بدون وقفه، مرهم دردهای 
بیشمار آسیب دیدگان از حوادث طبیعی و بلایای غیرطبیعی 
می باشند تا شادی را مهمان دل های دیگران کنند، امید 
آن دارم که  در سایه عنایات حضرت ولی عصر )عجل ا...
تعالی فرجه الشریف( و منویات مقام معظم رهبری )مد ظله 
العالی(  شاهد تداوم خدمت این ایثارگران عزیز به مردم ایران 

جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبیو جهان باشیم.

پیام مدیر عامل هلال احمر استان
 به مناسبت یکصدمین سالگرد 
تاسیس هلال احمر در ایران

پیام استاندار
 به مناسبت روز 

 هلال احمر

5افزایش ۵۰ درصدی اجاره مسکن برای مستاجران بیرجندی۲استفاده هدفمند از استخر ذخیره آب شهرداری های استان

در 48 ساعت گذشته تنها در ۳ شهرستان موارد جدید مبتلا به کرونا شناسایی شد

کمرنگ شدن رد پای 
کرونا در خراسان جنوبی

روایتی از تلاش های معلمان استان
صفحه  3

صفحه  5

همکار گرامی جناب آقای مهدی حقیقی تبار 
درگذشت پدر بزرگوارتان را خدمت جناب عالی و خانواده محترم و معزز 

تسلیت عرض نموده، از خداوند منان رحمت واسعه برای آن مرحوم و صبر و شکیبایی
 برای شما و سایر بازماندگان خواستاریم. 

ما را درغم خود شریک بدانید 

همکاران بانک سپه شعبه آزادی بیرجند

سمعک ارتباط با دیگران

 را آسان می کند.

برادر ارجمند جناب آقای دکتر احمد جمالی
     معاون محترم امور اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی

با نهایت تاثر فقدان والد معظم را تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند رحمان برای آن مرحوم 
رحمت و غفران واسعه الهی و برای جناب عالی و خاندان معظم صبر و سلامتی مسئلت دارم.

سید محمدحسین زینلی
مدیرعامل شرکت کویرتایر

   جناب آقای دکتر آتش روز
 با کمال مسرت و افتخار انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان 

سرپرست دانشگاه جامع علمی - کاربردی استان خراسان جنوبی
 که سمبل بارزی از توانایی های ارزشمند و تلاش های خستگی ناپذیرتان می باشد تبریک عرض می نماییم. امید است در 
سایه الطاف الهی، در پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و جامعه دانشگاهی موفق و سربلند باشید. 

ضمنا از زحمات بی شائبه  جناب آقای دکتر فورگی نژاد  در دوران تصدی شان کمال تشکر و قدردانی را داریم.

مرکز آموزش علمی - کاربردی منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس مهدی دادگر   
مدیر عامل محترم 

شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی
 معاونان و همکاران محترم 

از زحمات شما عزیزان، انجام وظیفه، دلسوزی و همگرایی تان نسبت به صنعت 
که همیشه دغدغه رهبر معزز انقلاب بوده، سپاسگزاریم و در زمینه همکاری های صد در صدی شما 
درخصوص راه اندازی خطوط برق کارخانه کاغذسازی سلولزی و دستگاه های ورق سازی GS و شرکت 
هادی گستر خاوران با وجود کیلومترها مسافت با هماهنگی و همکاری کارشناسان محترم و معاونان 
بزرگوارتان انجام شد که هم اکنون کارخانجات در حال  راه اندازی می باشد و بالغ بر چند هزار نفر اشتغال 
مولد در استان ، رونق اقتصادی و جهش تولید را در برخواهد داشت، جای بسی تقدیر و تشکر دارد و 
امیدواریم با وجود شما مدیران دلسوز و با پشتکار در استان محروم و مرزی ، عزیزان صنعتگر در اکثر نقاط 

مرزی و مرکز استان بتوانند انواع تولیدات صنعتی و کشاورزی را به بهره برداری رسانند.
 این سربازان جبهه اقتصاد در استان محروم و هم مرز با کشور محروم افغانستان دعاگوی شما خواهند 
بود و امیدواریم که ان شاءا... تمامی ما بتوانیم در حیطه وظایف خود عمل کرده و خدمتگزار مردم باشیم. 

     علی اکبر فلاحی- مجتمع کارخانجات کاشی و سرامیک فرزاد 

پیام استاندار خراسان جنوبی به مناسبت گرامیداشت” هفته سلامت”
به نام خدا

“مسئله  سلامت، جزو مسایل درجه  یک هر کشوری است، یعنی اگر ما دو سه 
مسئله درجه یک را بخواهیم کنار هم بگذاریم، بلاشک یکی از آنها مسئله  سلامت 

و بهداشت و درمان است”. 
مقام معظم رهبری حضرت آیت ا... العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی(

طبق اساسنامه سازمان جهانی بهداشت، سلامت به  عنوان یکی از ارزش های فردی و 
اجتماعی، از مهمترین و ابتدایی ترین حقوق و نیازهای بشر بوده و دستیابی به بالاترین 
سطح آن در راستای داشتن سرمایه های انسانیِ سالم و پویا که از شاخص های تعالی جامعه به شمار می رود، از 
جمله اهداف اجتماعی و ملی دولت هاست. در ایران نیز پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامي، اقدامات و برنامه 
هاي ارزنده اي در زمینه سلامت، بهداشت و درمان مردم صورت گرفته به گونه ای که حوزه بهداشت، در سالیان 

متمادی به عنوان موفق ترین بخش های نظام سلامت مطرح بوده است.
بدون تردید هفته سلامت، فرصتی مغتنم است تا دستاوردهاي تلاشگران این حوزه در راستای ارتقای شاخص 
های سلامت و تحقق این فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی )حفظه ا...( که؛ “ کاري کنید بیمار جز درد و رنج 

بیماري اش، ناراحتي دیگري  نداشته باشد” را پاس داریم.
اینجانب ضمن قدردانی از تلاش های ارزنده همه دست اندرکاران بخش سلامت کشور به ویژه در استان خراسان 
جنوبی، آغاز هفته سلامت را به همه تبریک عرض نموده، از خداوند منان سلامتی، عافیت، سعادت و توفیق 
روزافزون یکایک عزیزان را مسئلت دارم، امید که با رویکرد ویژه دولت سیزدهم و تأکید بر توزیع عادلانه امکانات و 
تجهیزات، شاهد رفع نیازهای حوزه بهداشت و درمان استان بوده و به زودی ارتقای شاخص های بهداشتی را در 

خراسان جنوبی به عنوان سومین استان پهناور کشور، شاهد باشیم.
جواد قناعت- استاندار خراسان جنوبی

پیام سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بیرجند به مناسبت هفته سلامت 1401
سلامت و بهداشت یکی از مهم ترین مولفه های زندگی انسان بوده و معیار سنجش توسعه 
ی کشورها می باشد. با توجه به اهمیت حیاتی مقوله سلامت ، سازمان جهانی بهداشت هر 
ساله در روز جهانی بهداشت )7 آوریل مصادف با 18 فروردین( با شعاری جهانی، توجه کلیه 
کشورهای دنیا را به مهم ترین معظلات موجود در نظام سلامت معطوف می دارد. روز جهانی 
بهداشت و همسو با آن هفته ملی سلامت در کشور ما فرصتی است تا با بازنگری و نگاه مجدد 
بر توانمندی های موجود و انتظارات مردمی، گامی استوار در مسیر تحقق آرمان های نظام 
سلامت برداشته شود.  سازمان جهانی بهداشت شعار روز جهانی بهداشت در سال 2022 را 
سلامت سیاره ما ، سلامت ما “ Our planet, our health “  اعلام نموده است. درگیر شدن دنیا به بیماری کووید 
19 و آلوده شدن سیاره زمین به انواع آلاینده های زیست محیطی که خود عامل  مهمی در سونامی فزاینده بیماری های مزمن 
رایج در دنیا مانند سرطان، آسم ، بیماری های قلبی و ... بوده، از دلایل انتخاب این شعار است. متاسفانه در سراسر جهان هر سال 
حدود 13 میلیون مورد مرگ به علت عوامل قابل اجتناب زیست  محیطی رخ می دهد و از جمله این عوامل »بحران اقلیمی« 
است که بزرگترین عامل منفرد تهدیدکننده سلامت می باشد. توجه جهانی به این عوامل و مشارکت مردم، سیاستگذاران و 
سیاست سازان در سلامت جامعه،نقشی موثر در کنترل این عوامل داشته و تعامل و همکاری تمامی سازمان ها و گروه های 
 مردمی مهم ترین گام در مدیریت این معضلات می باشد. وجود سازمان های حامی سلامت، گروه های مردمی، خیران، سمن ها

 و داوطلبان مردمی مانند سفیران سلامت، فرصتی ارزشمند است تا از این مشارکت ها در تحقق اهداف سلامت بهره بگیریم. 
چه بسا که  فعالیت بدون چشمداشت بسیاری از این عزیزان در مدت بحران پاندمی کرونا همچون برگی زرین بر خاطرات ملت 
بزرگ ایران باقی خواهد ماند و حمایت های بی دریغ آنان، به یقین می تواند نقشی موثر در شکستن چرخه های تخریب محیط 
زیست ایفا نماید. لذا به بهانه این مناسبت، قدردانی صمیمانه و سپاس بیکران خود را از تلاش های بی وقفه مدافعان سلامت در 
تمامی سطوح به خصوص همکاران عزیزم در حوزه بهداشت دانشگاه و همچنین تلاش خداپسندانه سایر عزیزان شامل نهادها و 
سازمان های حامی سلامت، خیران، سمن ها و سایر گروه های مردمی، سفیران سلامت، داوطلبان سلامت و ... اعلام داشته و 

برای تمامی شما عزیزان سلامتی، آرامش و شادکامی را از خداوند منان خواستارم. پیروز و سربلند باشید.
دکتر سید محمد موسوی میرزائی - سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند



2
یکشنبه * 18 اردیبهشت  1401 * شماره  5188 

آسمانخراسانجنوبیغبارآلودمیشود؛اختلالدررفتوآمدهایجادهای

مدیرکل هواشناسی خراسان جنوبی از افزایش سرعت باد و خیزش گرد و خاک در استان خبر داد و گفت: احتمال بروز 
خسارت و اختلال موقتی در رفت و آمدهای جاده ای وجود دارد. خندان رو بیان کرد: با توجه به وزش باد شدید احتمال 
شکسته شدن درختان آسیب پذیر و سقوط اجسام از ارتفاع و کارگاه های ساختمانی وجود دارد.

لزوم اصلاح زنجیره ی مدیریتی 
معیوب  خراسان جنوبی

 
* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( بعد از آن، قولهای توخالی برای از بین 
بردن مشکلات، برگزاری یکی دو تا نشست پرطمطراق با پوشش رسانه ای 
گسترده با فعالین آن حوزه و سپس مطرح کردن چندین قول و قرار دیگر 
در آن جلسه و تعهد دادن به حل مشکلات مطرح شده، چند بازدید سرزده و 
سرنزده، دو سه تا سخنرانی جانانه با ودیعه گرفتن از شعار سال و قسمِ خون 
خوردن برای اجرای منویات رهبری بر اساس شعار سال، و احیاناً یکی دوتا 
سفر به شهرستانها و بعد از مدتی، کنج سکوت گزیدن و گوشه خلوت خزیدن 
و از منظر عموم، غایب شدن و پاسخگو نبودن به مشکلات متعدد باقی مانده 
در استان تا پایان دوره مدیریتی، یک سریال تکراری از »زنجیره ی معیوب 
مدیریتی« در استان ماست. متأسفانه سکوت مردم، پررویی و جسارت بیش 
از حد بعضی از مدیران نالایق در استان و فقدان اراده ی جدی و  عدم قوت 
و قدرت در برخی از دستگاههای نظارتی باعث شده این زنجیره ی معیوب 
نه تنها در جایی نشکند، بلکه به مرور، بزرگ تر و بزرگ تر شود و پای نحس 
و کثیف خود را بر گلوی شهروندان و دست شومش را بر حنجره ی اقتصاد، 
ورزش، اجتماع، سیاست، آموزش، دانش و فکر و  فرهنگ و هنر جامعه 
خراسان جنوبی بیشتر و محکم تر بفشارد. تقریباً همه ی مردم استان چه آن 
نوزاد تازه متولد شده ای که به امید روزهای فردا پا به سرزمین مشکلات این 
استان می گذارد و چه آن پیرمرد یا پیرزنی که عمری را به امید قول های 
واهی برخی از مسئولین به سر کرده اند و این روزها آفتاب لب بام هستند، می 
دانند که مشکل اصلی در خراسان جنوبی در همه ی عرصه های مدیریتی 
آن،  سه چیز است: »اول، بزرگ تر بودن مشکلات از قد و قواره ی برخی از 
مدیران استان. دوم، کم سوادی یا بی سوادی برخی از مدیران استان نسبت 
به حوزه های مدیریتیشان، و سوم، غرور، منفعت طلبی یا مصلحت اندیشی 
برای نگه داشتن بیشتر جایگاههای مدیریتی از سوی برخی از مدیران استان 
به قیمت به تاراج رفتن امید و زمان و فرصت ها و انگیزه های مردم این 
خطه ی محروم و مظلوم و نجیب.« تجربه ی اندک این حقیر در سالهای 
اخیر نشان می دهد متأسفانه گردش معیوب مدیریتی در استان، یک دسته 
از مدیرانی را پرورش داده است که با درک نقطه اتکای مطالبات عمومی 
استان یعنی توسعه همه جانبه، این کلید واژه را مصادره ی به مطلوب کرده 
اند و از آن، جیب ها دوخته و بر شاخ و برگش، کیسه های مدیریتی آویخته 
اند. درباره این ماجرای هولناک در سرمقاله های بعدی صحبت خواهم کرد. 
اما اینک استاندار عزیز و دلسوز استان،  مطالبه گران بزرگوار استان، مردم 
خونگرم این خطه از میهن اسلامی و آن دسته از مدیران دلسوزی که هم 
متعهدند و هم علاقه مند واقعی به توسعه استان و بر خلاف بعضی دیگر از 
دوستان مدیرشان، توسعه فقط لقلقه ی زبانشان نیست، یک مطالبه ی جدی 
را حتماً در پیش بگیرند: »مطالبه ی جلوگیری از تکرار زنجیره های معیوب 
مدیریتی در استان، جلوگیری از تکرار عملیات معیوب  مدیریتی در استان، و 
جلوگیری از تکرار شدن آدم هایی که از مشکلات ومطالبات و نیازهای به 
حق مردم استان خیلی خیلی کوچک ترند«. کلید بخش مهمی از معمای 

توسعه نیافتگی استان همینجاست.  
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09304943831 یا صفحه 
اینستاگرامی @s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

لزوم تغییر نگاه در تخصیص ارز ترجیحی

* مهدی آبادی

اقتصاد کشور در حال حاضر با آسیب های متعددی همچون 
مشکلات ساختاری اقتصاد، تحریم های ظالمانه بین المللی و 
رکود ناشی از ویروس کرونا مواجه است و در چند سال اخیر 
تورم 40  نرخ  ملی،  پول  ارزش  ارزی،کاهش  شدید  نوسانات 
درصدی، بیکاری میلیون ها نفر در اثر بحران کرونا و ریزش آوار 
گونه بورس، جامعه ایران را با مشکلات کم سابقه اقتصادی مواجه 
کرده است . از طرف دیگر وضع فعلی نظام پرداخت یارانه ای در 
کشور علاوه بر محروم کردن دولت از یک منبع درآمدی قابل 
توجه، اقشار جامعه را به صورت عادلانه از این یارانه بهره مند 
نمی کند. به بیان دیگر به رغم اختصاص ارز ترجیحی به واردات 
برخی از کالاهای اساسی قیمت این کالاها نیز از تورم دور نماند 
و تقریباً به اندازه سایر کالاها با افزایش قیمت روبه رو بوده است 
و مردم فشار زیادی را بابت آن تجربه کرده اند. به زعم نویسنده، 
در صورت ادامه وضع موجود، کشور با بحران های اقتصادی 
همه جانبه ای روبه رو خواهد شد که برای خروج از شرایط خطیر 
کنونی هیچ راهی جز تن دادن به اصلاحات ساختاری در اقتصاد 
و تغییر نگاه دولت در روند تخصیص ارز ترجیحی وجود ندارد. 
در موضوع حذف ارز ترجیحی نان که این روزها در کشور باعث 
اعتراضاتی شده است، باید این نکته را بپذیریم که هرچند حذف 
این ارز باعث افزایش تورم خواهد شد، اما تبعات تخصیص ارز 
ترجیحی بسیار ناخوشایندتر از نتایج حذف آن است. کاملًا واضح 
بود که بخش قابل توجهی از این ارز در راستای واردات کالای 
مورد نظر خرج نمی شود و در واقع ارز 4۲00 تومانی موجب 
رانت می شود. در این سال ها به کرّات پرونده های اقتصادی 
را در دادگاه های کشور مشاهده کردیم که افراد به بهانه واردات 
کالاهای اساسی ارز گرفته اند، اما آن را صرف واردات کالاهای 
غیر ضروری و غیرقانونی کرده اند. در کنار آن افرادی نیز این ارز 
را گرفتند و هیچوقت به کشور بازنگردادند. ادامه تخصیص ارز 
4۲00 تومانی بدان معناست که دولت وادار می شود از بازار آزاد، 
ارز مورد نیازش را تأمین کند که تأمین آن هزینه های ریالی برای 
دولت دارد. این عمل باعث افزایش پایه پولی و حجم نقدینگی 
خواهد شد که آثار و پیامدهای تورمی خواهد داشت. البته واضح 
و آشکار است که دولت باید برای برون رفت از وضع فعلی و 
کاهش فشار ناشی از ارز ترجیحی بسته های حمایتی برای اقشار 
ضعیف جامعه آماده کند که بررسی گفته های دولتمردان در این 
چند روز نشانگر توجه و تلاش مسئولان برای کاهش فشار 
در طبقات اجتماعی می باشد. به هرحال بررسی شاخص های 
اقتصادی چند سال اخیر که بیان تک تک این موارد در این 
نوشتار نمی گنجد، نشان می دهد ارز ترجیحی نتوانسته است به 
اهداف خود برسد و از طرف دیگر مشکلات ساختاری اقتصادی 
کشور مانند کسری شدید بودجه و تحریم های ظالمانه دشمنان 
قسم خورده کشور، باعث آشفتگی در اقتصاد کشور شده است و 
برای برون رفت از این وضع نابهنجار باید از اصلاحات اقتصادی 

دولت حمایت کنیم تا ریل اقتصاد به ثبات دائمی برسد.

یادداشت سرمقاله

مهر - معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
شرایط  به  توجه  با  گفت:  جنوبی  خراسان 
آب  ذخیره  استخرهای  از  باید  استان،  آبی 
هدفمند  صورت  به  تابعه  شهرداری های 
استفاده شود. علیرضا عباس زاده در بازدید از 
پروژه استخر ذخیره آب شهرداری فردوس با 
اشاره به وضع آبی استان بیان کرد: آب های 
سطحی که در این استخرها ذخیره سازی 
مدیریت  راستای  در  می تواند  می شود، 
سبز  فضاهای  آبیاری  برای  آب،  مصرف 
شهری استفاده شود.وی بر استفاده هدفمند 
شهرداری های  آب  ذخیره  استخرهای  از 
تابعه استان تأکید کرد و گفت: با توجه به 
خشکسالی های حاد سال های اخیر، استفاده 

از این آب ها می تواند نقش شایانی در رفع 
نیاز آبی استان باشد.عباس زاده  از  بخشی 
اظهار کرد: استخرهای ذخیره آب علاوه بر 
جمع آوری آب های سطحی شهر، می تواند به 
عنوان یک منطقه خاص گردشگری برای 

همشهریان مورد استفاده قرار گیرد.
از  رضایت  ابراز  با  استاندار  عمرانی  معاون 
راستای  در  فردوس  شهرداری  اقدامات 
احداث استخر ذخیره آب، افزود: نیاز است 
بر نقش اینگونه پروژه ها در مهار آب های 
روان شهر توجه شود. عباس زاده ادامه داد: 
از متولیان خواستاریم شرایط و ضوابط چند 
در  آب  ذخیره  استخرهای  نمودن  منظوره 

سطح شهرداری های استان را بررسی کنند.

ایرنا- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
ابتدای  از  استان  جاده های  در  تردد  میزان  گفت:  جنوبی 

سال گذشته تاکنون حدود 10 درصد افزایش یافته است.
اسدا... جلال زاده افزود: در سال گذشته بیش از ۶۵ میلیون 
تردد خودرو در راه های مختلف استان از طریق 80 دستگاه 

ترددشمار آنلاین ثبت شده است.
وی با بیان اینکه از کل تردد ثبت شده ۲۷ درصد مربوط 
به وسایل نقلیه سنگین و ۷3 درصد مربوط به وسایل نقلیه 

سبک بوده است، اظهار کرد: پرترددترین راه های استان در 
 این بازه زمانی بیرجند - قاین، بیرجند- سربیشه و بیرجند - 

خوسف بوده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی 
گفت: مسیرهای  قاین - گناباد و فردوس - بجستان نیز 

از دیگر راه های پرتردد استان در سال گذشته بوده است.
وی ادامه داد: سال گذشته بیشترین تردد در اسفند ماه با 
پنج میلیون و ۷۶۶ هزار و 9۵9 مورد و کمترین تردد در 

اردیبهشت با سه میلیون و 88۶ هزار و ۷۵۶ مورد به ثبت 
رسیده است.

جلال زاده یادآور شد: سال گذشته بیش از 9 هزار مورد 
تماس تلفنی با مرکز تلفن گویای 141 این اداره کل برقرار 
شده که توسط کارشناسان این مرکز پاسخ لازم داده شده 
است. وی افزود: ۵8 دستگاه ترددشمار برخط در جاده های 
بین شهری و ۲۲ دستگاه فعال در ورودی و خروجی استان 

تردد وسایل نقلیه را ثبت می کند.

سرمایه گذار باغ پرندگان بیرجند از بازدید 
روزانه ۲ هزار نفر از باغ پرندگان خبر داد. 
خراشادی گفت: بلیت ورود به باغ پرندگان 
تومان  هزار   ۵ حیوان  کمبود  علت  به 
ریزی  برنامه  حال  در  گفت:  وی  است. 
برای ورود گراز، شتر و آبزیان به این باغ 

هستیم. سرمایه گذار باغ پرندگان بیرجند 
گفت: اکنون خانه سازی حیوانات و نصب 
دوربین ها در این مجموعه به پایان رسیده 
تعداد  عید  ایام  در  است. خراشادی گفت: 
بازدید افراد از باغ پرندگان به روزانه ۶ هزار 

نفر هم رسیده است.

وی گفت: هم اکنون فعالیت این مجموعه 
همه روزه از ساعت ۶ تا 11 شب است اما 
بعد از تکمیل این مجموعه ساعت بازدید 
تا 10 شب  از ساعت 8 صبح  روزه  همه 
خواهد بود. هزینه راه اندازی این مجموعه 

نزدیک به ۲0 میلیارد تومان بوده است.

استفاده هدفمند از استخرهای ذخیره آب شهرداری های خراسان جنوبی

تردد در راه های خراسان جنوبی ۱۰ درصد افزایش یافت

بازدید روزانه ۲ هزار نفر از باغ پرندگان بیرجند

معاونهماهنگیامورعمرانیاستانداریتاکیدکرد:

 خرید  و فروش  ملک   برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
09151613917  - جعفر خسروی

قصر موبایل راه رو 
به شعبه میدان ابوذر 

انتقال یافت. 
 0912 - 0915

 مرکز خرید و فروش خط رند 
حسیـن راه رو   6161  561  0915

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

آگهی تغییرات شرکت سامه بنیان شرق  )سهامی خاص( 
به شماره ثبت 3818 و شناسه ملی 10360052410

 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/02/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 1 - آقای حمید بیجاری 
به شماره ملی0943391164 به سمت رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل و خانم مهری ناترس به شماره ملی 
0653293623 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و خانم آزاده بیجاری به شماره ملی0640153641 به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 2 - کلیه اوراق و اسناد تعهدآور شرکت از قبیل 
چک و سفته و اوراق عادی و اداری با امضای آقای حمید بیجاری )مدیر عامل( و مهر شرکت دارای اعتبار است .

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی 
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند  )1312307(

آگهی تغییرات شرکت بهین تامین رسام )سهامی خاص(
 به شماره ثبت 37 و شناسه ملی 14006703738 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/02/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - خانم اشرف عرب 
عنانی به شماره ملی 3874652981 به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای رسول سردشتی بیرجندی به 
شماره ملی 3673725610 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای حسنعلی سردشتی بیرجندی به 

شماره ملی 3673722182 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 2 - آقای 
حسنعلی سردشتی بیرجندی به شماره ملی 3673722182 به عنوان مدیر عامل شرکت برای مدت دو سال 
انتخاب گردید و کلیه اوراق و اسناد تعهد آور شرکت از قبیل چک و سفته و اوراق عادی و اداری با امضای 

آقای حسنعلی سردشتی بیرجندی )مدیر عامل( و مهر شرکت معتبر خواهد بود.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سربیشه  )1312615(

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول( 
شرکت تعاونی سهام عدالت درمیان

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت اول( شرکت تعاونی سهام عدالت شهرستان درمیان ساعت 11 روز 
یکشنبه 1401/03/22 در محل مسجد محمد رسول ا... )ص( اسدیه برگزار می شود. از کلیه اعضا )نمایندگان( 
دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمنا داوطلبان 
عضویت در سمت هیئت مدیره و بازرسی موظفند حداکثر ظرف مدت پنج روز از تاریخ انتشار آگهی ، مدارک 

مربوطه را به دفتر شرکت تحویل نمایند.
دستور جلسه:

1-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسین ۲- طرح و تصویب صورت های مالی سال های ۹۶ تا 
1۴۰۰  ۳- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1۴۰1  ۴- انتخاب هیئت مدیره اصلی و علی 

البدل برای مدت سه سال شمسی  ۵- انتخاب بازرسین اصلی و علی البدل برای مدت یک سال مالی 
۶- بررسی پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص حق الزحمه بازرسین

 هیئت مدیره شرکت تعاونی سهام عدالت شهرستان درمیان

تاریخ انتشار: 
1401/02/18

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش 2 شهرستان بیرجند
 به موجب ماده 14 قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر: ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر مشتمل بر 
استخر پلاک 108 فرعی از 539- اصلی بخش 2 بیرجند واقع در مزرعه و قنات محمد آباد معروف به کلاته بالا مورد 

تقاضای محمد نصیری فورک در روز 1401/03/10 ساعت 10 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب ماده 14 قانون 
ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر 
بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 15 
قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق 

ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید 
حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی 

تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.  تاریخ انتشار: 1401/02/18

حسین براتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند
شناسه آگهی :1312349

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند 

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140160308001000418 مورخ 1401/01/31 هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اداره اوقاف و امور 
خیریه شهرستان بیرجند در ششدانگ یک باب منزل مسکونی به مساحت 133/85 مترمربع قسمتی از پلاک 4324- اصلی واقع در 

خراسان جنوبی بخش یک حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت غلامرضا افضلی نسب محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   شناسه: 1310308 

تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه 1401/02/18      تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 1401/03/03

حسین براتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند
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بانوی خراسان جنوبی در مسابقات قهرمانی کاراته کشور خوش درخشید

»زینب حسینی  اسفاد« بر سکوی قهرمانی مسابقات کاراته کشور ایستاد. زینب حسینی اسفاد، مربی و ورزشکار ارزنده شهرستان مرزی زیرکوه با گردن آویز 
طلایی بر سکوی قهرمانی این ماراتن ملی ایستاد. مسابقات کاراته قهرمانی بانوان کشور به میزبانی استان فارس و در شهر شیراز با رقابت برترین  رزمی کاران 

ایران برگزار شد که از خراسان جنوبی فقط حسینی هنرنمایی کرد.
غفاری حداقل  بازار  مورد  در  میشه   *
بیکار  نفر   ۸۰ ؟  بذارین  مطلب  یک 
شما  نیستین.  رسانه  مگه  شما  شدن 
مگه کارتون اطلاع رسانی نیست؟ شما 
 اگه نگین پس ما دلمون به کی خوش 
 باشه؟شهرداری و رئیس سازمان میادین

۸۰ نفر رو بیکار کرد برای اینکه خودش 
بمونه ولی شما حتی بک بار پیگیری 
نکردین .اگه برای شما منافع شخصی 
مهمه خب بگین ما هم راهمونم بدونیم.

* چرا برای شمال شهر یه تفرجگاهی 
درست نمیکنند؟ پر تراکم ترین محله 
شهر مهرشهر می باشد که هیچ فضای 
زمین  ندارد..اون همه  تفریحی  و  سبز 
های خالی حاشیه مهرشهر وجود داره 
چرا یه پارک بزرگ نمی سازند؟؟حاشیه 
های مهرشهر شده محل تخلیه نخاله، 
حاشیه جاده مهرشهر تا شکراب فقط 
نخاله است،چرا!!؟؟چرا به فکر محرومین 
نیستین؟میشه شمال مهرشهر یه پارک 
بزرگ احداث کرد، میشه آلاچیق هایی 
برای تفریح ملت گذاشت،این محل چون 
همش آپارتمانه شدیدا نیاز داره به یک 

مکان تفریحی بزرگ.

* خبر زدین تو روزنامه که امسال صف 
نداشتیم مردم بیچاره پولی نداشتن که 
توی حتی صف هم وایستن مناسب تر 
بخرن اینا واقعا سرشون رو مثل کبک 
کردن تو برف و انگار از همچی بی خبرند

* باغ رحیم آباد شنیدم ماه ها هست بسته 
هست و حتی خودم هم مراجعه کردم 
بسته بود و اجازه ورود به کسی نمیدن.

به خاطر تعمیرات جزیی هر ماه صدها 
بازدیدکننده بخصوص از شهرهای دیگه 
میان و نا امید از درب عمارت برمیگردن.

دلیل هم می پرسیم میگن بودجه نیست 
که تعمیرات رو تموم کنن. من موندم این 
بودجه کجا خرج میشه که بیرجند با اینکه 
مکان تفریحی بسیار اندکی داره مردم از 
استفاده همین مکان های اندک هم باید 
منع باشن.جای بسی تامل و تاسف داره 

* در خصوص تغییر تفکر متولی اقتصاد 
استان ان شاا... شاهد رونق اقتصادی و 
اشتغالزایی در استان باشیم ضمنا وامهای 
خوبی اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
میدهد واقعا اگر نیروی مشتاق و توانمند 
آماده است ولی  کار  برای  زمینه  باشد 
افسوس با چند نفر از جوانان که در این 
خصوص صحبت میکردم می فرمودند 
ترس از بازپرداخت داریم و جرات ریسک 
ندارم این دیدگاه را باید تغییر داد حیف 

است این اعتبارات برگشت بخورد.

* سلام وقت شما بخیر. خداوند نگهدار 
آقای معتمدیان باشد که شبانه روز پیگیر 
استان  مرکز  شأن  در  تفرجگاهی  بود 
محیا نمایند... از پرسنل پروژه می شنیدم 
آقای معتمدیان صبح، ظهر و شب نمی 
شناخت و برای پیشبرد و تحقق پروژه 
پیدا  هر لحظه ممکن شخصاً حضور 
می کردند و پیگیر مسائل آن بودند و هر 
مدیر مجموعه ای را که نیاز بود احضار 
می کرد تا خدمات در لحظه ارائه نمایند ... 
اما ای کاش مدیران و مسوولان مربوطه 
فعلی آن زحمات را هدر ندهند و جهت 
نمایند  اقدام  زودتر  هرچه  پروژه  ادامه 
چراکه رها کردن پروژه به خودی خود 
یک آسیب و خسارت محسوب می شود.

 * من چند سالی هست بیرجند نیستم 
 و بعد مدتی اومدم بیرجند.علاوه بر تغییرات 
مثبت نکات منفی قابل توجهی مواجهه 
شدم.در یک مورد بدلیل اینکه انتهای 
خیابان های منتهی به بلوار پیامبر اعظم 
)ص( بسته شده و جدول کشی شده 
بود، من حین  و رمپ جایگزین شده 
رانندگی در شب در اون قسمت نزدیک 
که  کنم  تصادف  فجیعی  به طرز  بود 
خداروشکر بخیر گذشت.دلیلش هم این 
بود که اون قسمت کاملا تاریکی محض 
بود و جدول کشی بدون رنگ بود و حتی 
هیچ تابلو و علامت هشدار دهنده ای 
نصب نشده بود. در فاصله خیلی نزدیک 
می تونستی متوجه مانع بشی.واقعا باعث 
تاسف هست همچین بی توجهی هایی 
به نکات ایمنی. راهی که مدت ها باز بوده 
جدول کشی می کنین بدون اینکه هیچ 

هشداری بذارین.

* هر وقت تو اخبار و روزنامه ها می 
زنن چیزی گرون نمی شه دقیقا همون 
را گران می کنند لطفا آوا تو حداقل این 
خبرها را نزن بلکه فرجی بشه و مسئولین 
محترم هم یادشون بره قراره گران کنند 
مردم دیگه واقعا بریدن و زندگی کردن 

سخت شده. خدایا کمک مان کن

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

 حکایت غم انگیز
کنار گذاشتن اکثر 

پروژه های نیمه تمام
چقدر تلخ و غم انگیز که مدیر بعدی کار 
نیمه تمام مدیر قبلی رو تمام نمی کنه و 
جویای نام در پروژه بعدی و نیمه تمام 
خودش هست. کاش قدری به هزینه 
انسانی و اعتباری صرف شده هم فکر 
مردم  برای  ها  حداقل  همین  بشه. 
ارزشمند هست که متاسفانه  بیرجند 
برنامه رها می شه.  نیمه تمام و بی 
اعتبار هست ولی دلسوز نیست و قرار 
نیست اون اعتبار برای رفاه حال مردم 
صرف بشه. مردم با همین نیمه تمام ها 
لذت می برن. پارک جنگلی رو به بهانه 
واهی نابود کردن و قسمتی از پارک رو 
تحت عنوان کاجستان افتتاح کردن و 
بقیه رها شد تا در سال های آینده که 
خدا داند کی ساخته بشه. درخت های 
پادگان خشک شد، بریده شده و رفت و 
امروز یک زمین خالی و چند جدول که 
گویا قرار بوده باغ ایرانی بشه که نشده 
و نخواهد شد. یه نکته جالب اینکه باغ 
بدون درخت مگه می شه. حداقل روز 
درختکاری در همین جدول کشی های 
به ظاهر هدفمند درخت می کاشتین که 
اینقدر بد منظره نباشه. پروژه بند دره و 
امسال که هرگز به پایان نمی رسه. ایراد 
مردم ما هستند که  زیادی قانع هستند  
چرا باید پروژه ها به اتمام نرسه و مردم 
از اون بهره مند نشن، چرا باید نیمه تمام 
رها بشه و همین حداقل به مرور زمان 

دچار فرسایش و فساد مصالح بشه...

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

قنوات تاریخی بلده 
شهرستان فردوس 

 احیا می شود
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون 
برای  جنوبی  خراسان  استانداری 
احیای قنات بلده شهرستان فردوس 
عباس زاده  کرد.  صادر  ویژه  دستور 
موجود،  شرایط  بررسی  با هدف  که 
شهرستان  بلده  قنوات  مجموعه  از 
بر  تاکید  با  بازدید  می کرد  فردوس 
نقش مجموعه قنوات بلده در عمران 
و آبادانی شهرهای فردوس، اسلامیه 
و باغستان اظهار کرد: قنوات بلده، از 
شریان های حیاتی شهرستان فردوس 
از  دقیق  کارشناسی  با  باید  و  است 
آب این مجموعه، نهایت استفاده را 
ببریم. معاون هماهنگی امور عمرانی 
ادامه  در  جنوبی  خراسان  استانداری 
به ضرورت لایروبی و احیای قنوات 
تکمیل  و  کرد  تاکید  بلده  چهارگانه 
از  یکی  را  بلده  آب  ذخیره  استخر 
از  استفاده  برای  عملی  راهکارهای 
آب این قنات عنوان کرد. عباس زاده 
همچنین برگزاری جلسه ویژه بررسی 
وضع قنوات بلده با حضور دستگاه های 
خواستار  و  خواند  ضروری  را  متولی 
نشست  این  سریعتر  چه  هر  برپایی 
در  آن  مصوبات  شدن  عملیاتی  و 
راستای احیای قنوات بلده شد. معاون 
استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی 
بازدید  در  جنوبی همچنین  خراسان 
از پروژه استخر ذخیره آب شهرداری 
از  هدفمند  استفاده  بر  فردوس 
استخرهای ذخیره آب شهرداری های 
تابعه استان تاکید کرد. وی  خاطرنشان 
کرد: استخرهای ذخیره آب، علاوه بر 
اینکه آب های سطحی شهر را جمع 
عنوان  به  تواند  می  کند،  می  آوری 
یک منطقه خاص گردشگری برای 
قرار  استفاده  همشهریان عزیز مورد 
گیرد. وی با اشاره به خشکسالی های 
حاد سال های اخیر متذکر شد: آب 
استخرها  این  در  که  سطحی  های 
در  تواند  می  می شود،  سازی  ذخیره 
برای  آب،  مصرف  مدیریت  راستای 
آبیاری فضاهای سبز شهری استفاده 
شود. معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری خراسان جنوبی همچنین 
شهرداری  اقدام  خواندن  مطلوب  با 
استخر  احداث  راستای  در  فردوس 
ذخیره آب بر نقش این پروژه در مهار 
و  کرده  تاکید  شهر  روان  های  آب 
خواستار بررسی شرایط و ضوابط چند 
منظوره کردن استخرهای مذکور در 

سطح شهرداری های استان شد.

خبر خوب امروز

روایتی از تلاش های معلمان نمونه استان
از تدریس با وضو ،تا بدرقه معلم توسط دانش آموزان

شبستان- کارش را مقدس می داند و تک 
است  مهم  برایش  تدریس  لحظات  تک 
برای همین همیشه با وضو وارد کلاس می 
شود. هر روزش را با نام و یاد یک شهید 
آغاز می کند و مشق عشق تدریس می 

کند.
معلم را عده ای عارف و برخی به چشم 
عاشق می نگرند که مشق عشق تدریس 
کنند. معلمی همیشه نه تنها شغل نبوده 
است،  عشق  گاه  جلوه  مردم  برای  بلکه 
عشقی که با جان و دل آمیخته شده است.

ای  نمونه  های  انسان  معلمان  از  برخی 
هستند که این عشق را در قالب عمل به 
خوبی به تصویر می کشند تا دانش آموزان 
آن را به وضوح لمس و از آن الگو بگیرند. با 
وجود شیوع شدید بیماری کرونا در دو سال 
گذشته، کلاس های درس تعطیل نشد و 
معلمان با آموزش مجازی در هر شرایطی 
خود را با شرایط وفق دادند تا مبادا دانش 
آموزان آموخته هایشان را به باد فراموشی 

بسپارند.
ارشد  کارشناس  صفری«  »فهیمه 
برتر استان  روانشناسی شخصیت و معلم 
خراسان جنوبی است که سه سال سابقه 
سال  دارد،  پرورش  و  آموزش  در  معلمی 
و  منطقه  نمونه  معلم  عنوان  به  گذشته 
امسال به عنوان معلم نمونه استان منتخب 
شد. او در گفتگو با شبستان اظهار می کند: 
معلم  امتیاز،  از 6۰  بیش  با کسب  امسال 
نمونه استانی شدم هرچند تا مرحله کشوری 
آرزوهای  از  یکی  نداشتم،  زیادی  فاصله 
بزرگ من این است که معلم برتر کشور 
بشوم، چراکه شغل معلمی را مقدس می 
پیش  در  کار  با  که  نمونه  معلم  دانم.این 
و  زند  می  بالا  را  همت  آستین  دبستانی 
سهمیه  و  شرکت  استخدامی  آزمون  در 
نهبندان را کسب می کند، می گوید: روزی 
که به مصاحبه رفتم، 35 سال سن داشتم 
و مصاحبه کننده ها به من گفتند، اگر در 
مصاحبه شما را رد کنیم، چه کار می کنید؛ 
با اعتماد به نفس کامل گفتم اگر مرا رد 
کنید سال دیگر باز هم روی همین صندلی 
و جلوی شما خواهم نشست و تا زمانی که 

فرصت دارم برای هدفم می جنگم.
وی در ادامه خاطراتش می افزاید: از من 
خواستند 1۰ سال پیش روی خود را بازگو 
کنم و گفتم اینقدر به کار معلمی عشق دارم 
که حتما معلم برتر منطقه و استان خواهم 
با  که  خوشحالم  خیلی  اکنون  هم  شد. 
گذشت سه سال به این هدف خود رسیدم. 
بدون شک دعای خیر پدر و مادر و همراهی 

همسرم در این موفقیت تاثیرگذار است.

از وضوی با اخلاص معلم، تا شروع 
هر روز کلاس با یاد یک شهید

ادامه  در  است  معلمی  کار  عاشق  که  او 
این گفتگوی صمیمی می گوید: تک تک 
لحظات معلمی برایم مهم است و همواره 
با وضو وارد کلاس می شوم چراکه کارم 
مقدس است، روزم را در کلاس درس هر 
روز با نام و یاد یک شهید و صلوات بر او 
آغاز می کنم و این شهیدان را برای بچه 
ها معرفی می کنم، دانش آموزان کلاس 
حججی،  باکری،  »همت،  شهیدان  من 
می  خوبی  به  را   »... و  بابایی  شوشتری، 
را  موفقیتی  اگر  خاطر  به همین  شناسند، 
کسب کرده ام به خاطر خدا و از کرامات 
که  است،چرا  شده  حاصل  شهیدان  این 
معتقدم.  خیلی  شهیدان  جایگاه  به  خودم 
این معلم نمونه خراسان جنوبی بیان می 
کند: شیوع بیماری منحوس کرونا، شرایط 
سختی را برای معلمان ایجاد کرد و بسیاری 
از معلمان نتوانستند آن طور که دلشان می 
خواست برنامه های خود را اجرا کنند اما 
والدین به من می گویند »جان سخت«؛ 
چراکه در هر شرایطی من برنامه ریزی دارم 

و کار می کنم.

تولید محتوای معلم خراسان جنوبی 
در نرم افزار شاد

او می گوید: در دوران کرونا با فیلم ها و 
انیمیشن های زیادی بچه ها را جذب کردم، 
نصیب من شد  مثبتی که  نکات  از  یکی 
تولید محتوای کشوری بود در برنامه شاد؛ 
برنامه ها به صورت  پایه یکسری  در هر 

جذب  ها  بچه  تا  شد  بارگذاری  انیمیشن 
درس شوند و من عضو گروه 4۰ نفره کار 
گروه بودم و تولید محتوا داشتم و 3۰ قطعه 
برای وزارت علوم تولید و دو سال با آنها 

همراهی و همکاری کردم.
تولید محتواها به اسم شهرستان نهبندان 
و خراسان جنوبی در برنامه شاد بارگذاری 
شده و این را افتخار خود و استان می دانم 
که همه بچه های ایران می توانند از این 

محتوای آموزشی استفاده کنند.
او که خیلی دغدغه رتبه بندی معلمان را 
 ندارد، می گوید: من با درآمد بسیار پایین تر 

چراکه  نیست،  درآمد  هدفم  و  کردم  کار 
تمام لحظاتم در کلاس و کارهای بچه ها 
برای من لذت بخش است و دغدغه رتبه 
بندی و حقوق ندارم، حقوقم به قدری در 
زندگی ام برکت دارد که به آن راضی ام 
و خیلی خوشحالم و به معلم بودن خود هر 
لحظه افتخار می کنم. چراکه شرایط کاری 
دیگری در بهزیستی برایم مهیا بود و می 
توانستم دفتر مشاوره داشته باشم اما خودم 

معلم بودن را ترجیح دادم.
به گفته صفری کیفیت کار مهم تر از کمیت 
کار تدریس است و ادامه می دهد: دوست 
دارم وقتی به عقب بر می گردم از کارها 
هم  ها  بچه  و  ببرم  لذت  خود  تدریس  و 

بهترین نتیجه را آخر سال داشته باشند.

 بدرقه معلم تا خودرو، 
توسط دانش آموزان

»هما هراتی زاده« هم از معلمان استانی 
برنامه جلوه های ویژه معلمی است که به 
شبستان می گوید: آزمون استخدامی سال 
96 را به عشق معلمی شرکت کردم و در 
سرایان مشغول به خدمت شدم و هم اکنون 
در مرحله استانی، معلم برتر شناخته شدم.او 
از علاقه وافر خود به شغل معلمی می گوید 
و ادامه می دهد: علاقه زیادی به معلمی 
داشتم و به عنوان یک شغل به آن نگاه 

نکردم. چون با این دید سر کلاس حاضر 
می شوم، به عنوان دوست بزرگتر با بچه 
های کلاس، به قلب دانش آموزان ورود 
کرده ام تا آنها را به درس مجذوب و علاقه 

مند کنم.
هراتی زاده با بیان اینکه اگر رابطه دلی بین 
باشد، همراهی  برقرار  آموز  معلم و دانش 
دانش آموزان در درس را خواهیم داشت، 
می افزاید: خوشبختانه تاکنون دانش آموزان 
اگر کوچک ترین مشکلی را در مدرسه و 
خانواده داشته باشند به من منتقل می کنند، 
بیماری  و  مشکل  آموزان  دانش  از  یکی 
خاصی داشت که بعد از دو سال درگیری 
سبب گوشه گیری وی شده بود، با صحبتی 
که با والدینی دانش آموزان داشتم، پیگیر 

یک پزشک شدم که با اولین مراجعه مشکل 
دانش آموزم؛ حل و بیماری او درمان شد. 
او می گوید: اولین موضوعی که سبب می 
شود معلم در مدرسه با جان و دل به درس 
برسد، حمایت های کادر مدرسه است که 
باید پشتیبان و حمایتگر باشند خوشبختانه 
حامی  و  پشتیبان  آموزان  دانش  اولیای 
 من بودند اما مسئولان باید حمایت های 

خود را بیشتر کنند.
دو  در  اینکه  به  اشاره  با  نمونه  معلم  این 
سالی که کرونا شیوع داشت کلاس های 
حضوری و مجازی را توامان با هم داشتیم، 

ادامه می دهد: تولید محتوا را خودم انجام 
دادم و همه تلاشم را کردم تا فیلم ها و 
انیمیشن با صدای خودم و دانش آموزان 
باشد تا رابطه دو طرفه حفظ شود و بچه 

ها، احساس فضای مجازی نداشته باشند.
وی می گوید: هر روز با دانش آموزان روستا 
یک دنیا خاطره است و رابطه ای بین من 
و دانش آموزانم برقرار شده که محال است 
دارم  از مدرسه  پایان روز که قصد خروج 
حداقل 5 تا 6 دانش آموز همراه من نباشند 
و تا درب خودرو مرا بدرقه نکنند، بچه های 
بیرون  مدرسه  دفتر  از  منتظر هستند  من 
بیاییم و کیف مرا بگیرند و تا داخل خودرو 
مرا همراهی می کنند و دوست دارم این 

دوستی استمرار داشته باشد.

بیداری های شبانه معلم
به عشق تدریس

که  هم  مقدم«  فرحناکی  »محمدعلی 
پیاپی معلم برتر خراسان جنوبی  دو سال 
معرفی شده است، به شبستان گفت: تمام 
کتاب پایه هفتم و هشتم را تدریس و برای 
دانش  تا  کردم  آماده  محتوا  آن  مباحث 

آموزان مطالب را بهتر متوجه شوند.
او با بیان اینکه در دوران بیماری کرونا بر ما 
سخت گذشت و این بیماری وقت ما را زیاد 
می گرفت، تصریح کرد: شب های زیادی تا 

نیمه های شب بیدار بودم و محتوای درسی 
آماده  آموزان  دانش  برای  پاورپوینت  و 
بستر  در  ها  کلاس  برگزاری  کردم،  می 
فضای مجازی بسیار سخت تر از حضور 
در کلاس ها بود و هم ارزشیابی ها نشان 
داد که کلاس های غیرحضوری بازدهی 
دانش آموزان را کم کرده است. او با بیان 
اینکه از قبل شیوع کرونا رابطه من با بچه 
ادامه می دهد:  های کلاس خوب است، 
همواره سعی کردم روابط اجتماعی خوبی را 
با دانش آموزان داشته باشم، ایجاد محیطی 
شاد در کلاس همراه با گفتگوهای دوطرفه 

از مواردی بود که به آن توجه داشتم.
فرحناکی مقدم می گوید: یک رابطه فوق 
العاده صمیمی با بچه ها دارم که این خود 

سبب جذب بچه ها به درس من می شود، 
به  را  ها  بچه  بخواهیم ذهن  اگر  معتقدم 
به  باید  اول  کلاس و درس سوق دهیم، 
قلب او احاطه داشته باشیم. بازخوردهایی 
که از طرف دانش آموزان می بینم بسیار 

مرا مشتاق می کند.
نفره  هزار  چهار  های  کانال  دارای  که  او 
برای  اینستاگرامی  نفری  تلگرامی و هزار 
آموزش دانش آموزان است، ادامه می دهد: 
استان  و  ها  شهرستان  از  آموزانی  دانش 
های دیگر عضو کانال های من هستند و 
از استان های دیگر دانش آموزی دارم که 

می گفت من دو سال است که به صدا و 
آموزش شما عادت کردم و صدای شما به 

ما انرژی می دهد.
این معلم برتر می گوید: از دی ماه سال 
گذشته سایت طراحی کردم و در یک ماه 
که  داشتم  کننده  بازدید  هزار   9 از  بیش 
آمار خوبی برای من بود، این بازدیدها مرا 

تشویق به تدریس و آموزش بیشتر کرد.

حقوق اندک معلمان

فرحناکی مقدم با بیان اینکه مسئولان عالی 
رتبه شخصیت معلم را با توجه به مشکلاتی 
که هست حفظ نمی کنند و از لحاظ حقوقی 
هم معلمان نسبت به بقیه کارمندان حقوق 
افزاید:  پایین تری دریافت می کنند، می 
برخی معلمان مجبورند برای گذران زندگی، 
شغل دوم و جانبی داشته باشند این مهم 
متمرکز  آموزش  امر  در  شود  می  سبب 
و  اموزش  برای  را  مشکلاتی  و  نباشند 
پرورش به بار می آورد.او که معلم را یکی 
از تاثیرگذارترین افراد در زندگی یک دانش 
معلمان  گوید:  می  کند،  می  عنوان  آموز 
و  دارند  فرزندان  آینده  در  رنگی  پر  نقش 
خانواده  اعتماد  مورد  فرد  معلم  هم  هنوز 
های ایرانی است و ایجاب می کند که نگاه 

ویژه ای به جایگاه معلم شود.
 »سیده معصومه علوی« هم یکی دیگر از 
معلمان برتر خراسان جنوبی است که ٢1 
در کلاس  و حضور  آموزشی  سابقه  سال 
های درس در روستاها و مناطق محروم 
مرکز  مدارس  در  تدریس  سال  چهار  و 
استان دارد به شبستان می گوید: باید معلم 
باشی که عشق عمیق معلم را نسبت به 
هنرش درک کنی؛ تا معلم نباشی و ذوق 
معلمی نداشته باشی وجودت قاصر است از 
ساختن رویاهای کودکانه فرزندان معصوم 
این سرزمین و نمی توانی با خنده های آنها 

بخندی و با غصه هایشان گریه کنی.
هستی  معلم  که  زمانی  اینکه  بیان  با  او 
و  شور  سراسر  وجودت  و  عمیق  صبرت 
شعف می شود، ادامه می دهد: معلمان باید 
هنر داشته و با نگاه به دانش آموزان حرف 

های ناگفته آنها را بخواند.
علوی در بیان خاطره شیرینش عنوان می 
درس  های  کلاس  در  اولیا  حضور  کند: 
مجازی نکته جالب این روزهای کرونایی 
های  کلاس  در  وقتی  گاهی  از  هر  بود، 
شاد گفتگوی صوتی را فعال می کردیم و 
بچه ها به سوالات پاسخ می دادند صدای 
بعضی از اولیا هم به گوش می رسید. این 
نکته مثبت و قابل تاملی بود که ولی دانش 
آموز از نزدیک در جریان کلاس قرار می 
با  گرفت و حتی گاهی همزبان و همراه 
دانش آموزان به سوالات معلم پاسخ می 
محتواهای  به  نسبت  دادن  بازخورد  داد؛ 

تولید شده و اینکه خودشان هم پا به پای 
فرزندانشان این کلیپ ها را تماشا می کردند 
خاطره شیرین و به یاد ماندنی دیگر هست.
از  تلخش  خاطرات  بیان  در  همچنین  او 
از  تعدادی  متاسفانه  گوید:  می  تدرس 
دانش آموزان با استعداد و تلاشگرمان به 
خاطر فقر و در دسترس نداشتن امکانات 
دیجیتالی مثل گوشی تلفن همراه، تبلت 
و یا کامپیوتر و گاهی به خاطر مشکلات 
خانوادگی و عدم حمایت از طرف اولیاء، قادر 
به شرکت در کلاس های مجازی نبودند و 
یا دچار افت تحصیلی شدید شده و یا در 
مواردی مجبور به ترک تحصیل می شدند.
این معلم برتر تولید محتواهای کاربردی، 
خلاقانه و مفید متناسب با نیاز دانش آموزان 
با استفاده از نرم افزارهای مختلف، استفاده 
و  تکوینی  آغازین،  انواع سنجش های  از 
پایانی در کلاس های مجازی متناسب با 
به روزترین تکنیک های سنجش مطرح 
برگزاری  کشوری،  وبینارهای  در  شده 
دانش  دادن  دخالت  تعاملی،  های  کلاس 
یادگیری  یاددهی-  های  فعالیت  در  آموز 
و محول کردن تکالیف عملکردی خلاقانه 
به دانش آموزان و فعالیت های گسترده در 
گروه های مدرسه ای، منطقه ای، استانی و 
کشوری دبیران زبان انگلیسی و به اشتراک 
گذاری تجربیات خود با سایر همکاران را 
از جمله معیارهای ارزشیابی و انتخاب معلم 

توانمند عنوان می کند.

برترین امانت خدا در دستان معلم

ادامه  در  بیرجند  شهرستان  نمونه  معلم 
انتقال تجربیات معلمی خود  توصیه ها و 
برای معلمان جوان هم می گوید: معلم پویا 
خود را در یک قالب خاص محدود نمی کند 
و در کنار کشف استعدادهای دانش آموزان 
نیز  توانایی های خود  بالندگی  و  رشد  به 
توجه می کند و در مسیر پیشرفت هیچگاه 
منتظر حرکت دیگران نمی ماند، مهره موثر 

در مسیر پیشرفت خود وجودی شماست.
به خود ببالید و شأن و جایگاه واقعی خود را 
بشناسید که برترین امانت خدا یعنی انسان 
دنیای  است.  شده  سپرده  شما  دست  به 
بچه ها را درک کنید و در مسیر پرورش 
و آموزش دانش آموزان،  آموزه های اسلام 
تلاش  دهید.  قرار  خود  سرلوحه  را  ناب 
کنید تا با رأفت و عطوفت به قلب و روح 
دانش آموزان نفوذ کنید تا تاثیر کلام خود 
را به روشنی ببینید. او در ادامه در توصیه 
حوزه  در  پرورش  و  آموزش  مسئولان  به 
های آموزشی، تربیتی و اجرایی بیان می 
آموزش  معلمِ  باشید  نداشته  انتظار  کند: 
داشته  مفید  و  پربار  کلاسی  بتواند  ندیده 
باشد. معلمان را عمیقا و فراتر از حرف و 
شعار دریابید و شأن و منزلت واقعی آنها را 
حفظ کنید. معلمان قشر زحمتکش و وظیفه 
شناسی هستند که از نظر مسائل معیشتی 
در مضیقه هستند و لازم است مسئولان 
توجه بیشتر و بهتری نسبت به آن داشته 
باشند. این معلم نمونه با بیان اینکه معلمی 
که خود پویا و توانمند باشد نمونه عملی 
آموزان و آحاد  برای تشویق دانش  خوبی 
حرفش  مطمئنا  و  است  اجتماع  مختلف 
تاثیرگذارتر و دلنشین تر خواهد بود، ادامه 
می دهد: پویایی معلم و منش و رفتار او 
ارتباط مستقیم با پویایی جامعه و اعتلای 
گفتگویش  پایان  در  دارد.  آن  فرهنگ 
بازخورد  بیشترین  من  کند:  می  تصریح 
مثبت را از دانش آموزان خودم و حتی دانش 
آموزانی که من معلم شان نبودم دریافت 
کردم. دانش آموزان بهترین و مهم ترین 
عامل پیشرفت من بودند. بچه ها با شادی 
من شاد شدند و همیشه هر جا موفقیتی 
ابراز خوشحالی کردند و  بلافاصله  داشتم 
بازخوردهای خیلی خوبی نشان دادند. اولین 
تولید محتوایی که بلافاصله پس از شیوع 
کرونا داشتم بسیار مورد توجه دانش آموزانم 
قرار گرفت و حتی زمینه ترغیب خود آنها را 
هم برای انجام تکالیف خلاقانه برانگیخت.

گفتنی است »هما هراتی مقدم«، »فهیمه 
مقدم«،  فرحناکی  »محمدعلی  صفری«، 
»سیده معصومه علوی«، »هادی نصرتی« 
و »حجت خاکشور« از جمله معلمان برتر 
معلمی  ویژه  های  جلوه  برنامه  استانی  و 
رتبه  حائر  جنوبی  خراسان  در  که  هستند 

برترین معلم شده اند.



فناوری اطلاعات

روش ارزان جذب انرژی 
خورشیدی ابداع شد

از  ناشی  دوده  از  استفاده  برای  راهی  محققان 
انتشار گازهای گلخانه ای برای بهبود عملکرد 

دستگاه های حرارتی خورشیدی ابداع کرده اند که 
تولید آنها را ارزان تر می کند. استفاده از این روش 
کارآمدتر از استفاده از موادی مانند گرافن برای 
تولید دستگاه های حرارتی خورشیدی است.امروزه 
مقابله با تغییرات آب و هوایی فقط به تلاش هایی 
مانند استفاده از دستگاه های مبتنی بر انرژی های 
تجدیدپذیر نیاز ندارد، بلکه باید فرآیندهای موجود 
نیز متحول شوند.جمع آوری انرژی از خورشید 
خورشیدی  سلول های  از  استفاده  شامل  فقط 
فتوولتائیک نیست، جمع آوری گرمای این ستاره 
می تواند برای تولید برق، تصفیه آب، پخت غذا یا 
گرم کردن ساختمان ها نیز مورد استفاده قرار گیرد. 
بهترین مواد برای جذب این گرما رنگ تیره دارند، 
بنابراین اشکال مختلف کربن از جمله گرافن یا 
نانولوله های کربنی بیشتر بدین منظور مورد استفاده 
قرار می گیرد. مشکل این است که تولید این مواد 
کربنی به صورت فله ای و انبوه می تواند مشکل و 
گران باشد. بنابراین برای مطالعه جدید، محققان 
دانشگاه هیوستون و دانشگاه بین فرهنگی یوآی 
آی ام در مکزیک، شکل کربن بسیار رایج تری را 
آزمایش کردند که دوده نام دارد. دوده محصول 
جانبی سوختن موادی مانند زغال سنگ، چوب 
دوده شکل  است،  هیدروکربنی  و سوخت های 
بی شکل و ناخالص کربن است که به محیط 
می کند.  وارد  آسیب  انسان  سلامت  و  زیست 
جمع آوری آن از نقطه انتشار می تواند این اثرات 
منفی را کاهش دهد و استفاده از آن برای بهبود 
انرژی های تجدیدپذیر به کاهش هزینه ها کمک 
می کند.در تولید دوده هیچ انرژی دخیل نیست 
زیرا یک محصول جانبی فراوان است و استفاده 
مجدد از آن می تواند حجم کربن را کاهش دهد. 
هزینه استفاده از آن نزدیک به صفر است که 
آن را به ابزاری مقرون به صرفه و ایده آل برای 
تبدیل انرژی خورشیدی به گرما مبدل می کند. 
را  خورشیدی  اجاق  یک  اولیه  نمونه  محققان 
ساختند. این دستگاه شامل یک ظرف آینه ای بود 
که نور خورشید را به مرکز آن، جایی که ظرفی 

قرار داشت، منعکس کرده و متمرکز می کرد.

حساسیت سیستم گوارشی به شیرینی ها

یکی از عوامل در بروز حساسیت ها، رشد بیش از 
حد میکروب ها در سیستم گوارشی بدن است که 
با خوردن بعضی از غذاهای خاص تشدید می شود. 
از این رو، توصیه به بیماران مبتلا به حساسیت های 
گوارشی این است که ویژگی ها و ذائقه سیستم 

بشناسند؛ چون حساسیت  را  گوارشی خودشان 
گوارشی افراد نسبت به غذاها متفاوت است. اگر حس 
می کنید هر خوراکی یا غذایی برای شما  ایجاد مشکل 

می کند، از خوردن آن پرهیز کنید.

موهای سفید را نکَنید!

کَندن موهای سفید باعث می  شود به طور موقت 
از شر آن خلاص شوید؛ اما این مو دوباره رشد 
می کند و در نهایت به حالت طبیعی و قبل خود 
برمی  گردد و همان رنگ سفید روی موهای تان 
ظاهر خواهد شد؛ زیرا فولیکول آن دیگر رنگدانه 

تولید نمی کند. کندن موهای سفید از ریشه؛ خطر 
ابتلا به عفونت را افزایش می دهد، زیرا فولیکول 
مو آسیب دیده و حتی ممکن است باعث شود که 

مو در آن ناحیه دیگر رشد نکند.

آرامشت را حفظ کن

هیچکس دوست ندارد به او بگویند آرام باش! 
چه اضطراب داشته باشد چه نداشته باشد. گفتن 
این جمله فقط باعث بدتر شدن شرایط می شود 
و هیچ احساس حمایتی در فرد ایجاد نمی کند. 
وقتی به کسی می گویید آرام باشد، در واقع به او 

می گویید که به کارش ادامه دهد و نمی خواهید 
درباره احساساتش چیزی بدانید.به جای اینکه به 
فرد بگویید چه کاری انجام دهد  از او بپرسید که 

چه کمکی از شما ساخته است تا کمکش کنید.

 صیفی قرمز، قاتل فشار خون

اگرچه لیکوپن گوجه فرنگی  می تواند به کاهش 
سطح فشار خون بالا کمک کند، اما هیچ تأثیری 
بر سطح فشار خون طبیعی ندارد. دانشمندان 
به این نتیجه رسیده اند که مکمل های لیکوپن 
می تواند اثرات مفیدی در فشار خون داشته باشد. 

 C گوجه فرنگی همچنین سرشار از ویتامین
است که مشخص شده فشار خون را کاهش 
می دهد. اگر گوجه فرنگی ها کاملًا رسیده نیست 

می توانید آن را در دمای اتاق نگهداری کنید.

بیشتر افراد اغلب گوجه سبز را با نمک زیادی می خورند. نمک  برای سلامتی خطرناک است مخصوصا افراد 
مبتلا به فشار خون بالا و بیماران کلیوی نباید نمک زیاد مصرف کنند. بنابراین این افراد باید برای خوردن 
گوجه سبز از مصرف نمک زیاد خودداری کنند. میزان اسید گوجه سبز بالاست که می تواند باعث سوزش 
معده، معده درد و رفلاکس در افرادی شود که از ناراحتی های معده رنج می برند. افراط در خوردن گوجه سبز 
می تواند موجب نفخ معده شود زیرا گوجه سبز دارای مقدار زیادی اسید سیتریک است. همچنین به دلیل کال 
بودن و طعم ترش، گوجه سبز موجب فرسایش مینای دندان ها می شود. کودکان از سن سه سالگی به بعد 

می توانند مقدار کمی گوجه سبز بخورند اما قبل از آن باید والدین از حساسیت آنها مطمئن شوند.

 املت اسفناج، صبحانه ای سریع و مجلسی

این که اجازه بدهیم ذهن مان در گذشته ها پرسه بزند، 
می تواند باعث ایجاد احساس گناه و عذاب  وجدان شود 
اما نباید چنین باشد: خاطرات جذاب و نوستالژیک 
می توانند خلق ما را بهبود ببخشند و به ما کمک کنند که 
احساس کامل بودن بکنیم. )مت جانسون، استاد مدرسه 
بین المللی بازرگانی هالت در سان فرانسیسکو و نویسنده 
کتاب »بی بصیرت: روش های اغلب ناپیدای بازاریابی 
شکل مغز ما را تغییر می دهند.«(با چالش هایی که در 
لحظه اکنون با آنها مواجه هستیم و آینده نامطمئنی 

که پیشِ روی مان قرار دارد، گذشته همیشه زمانی عالی 
و ایده آل به نظر می رسد.وقتی ذهن ما به گذشته های 
خیلی دور پرسه می زند، ما معمولاً چیزها را دقیقاً همان  
طوری که رخ داده اند به خاطر نمی آوریم. حافظه، تلاشِ 
مغز ما برای پیونددادن ما با گذشته است  توجه کنید 
که »تلاش« در اینجا واژه کلیدی است.ما زندگی را 
با فشردنِ دکمه »ضبط« سپری نمی کنیم. بنابراین 
وقتی خاطره ای را به یاد می آوریم، دکمه »پخش« 
را نمی فشاریم تا آن خاطره عیناً پخش شود. حافظه، 

بازسازیِ بسیار نادرستی از گذشته ماست که با یک 
قلم موی پهن که گرایش به پنهان کردنِ بسیاری از 
جزئیات منفی دارد، رنگ شده است. برای همین است 
که نوستالژی یا دلتنگی برای گذشته می تواند احساسی 
دلگرم کننده ایجاد کند. اما درگیرشدن با نوستالژی 
همیشه هم آرامش بخش نیست. به این توجه کنید که 
شمای اکنون همان شمای گذشته نیست: ما ممکن 
است  حافظه شما با قراردادنِ تکه های شما در کنار هم، 

از شما یک کلیتِ منسجم و پیوسته می سازد.

 دلتنگی برای گذشته

یاد یاران
شهید سیدرضا برسرآمد: بر شماست که پیام رسان خون شهیدان باشید و حرمت خون 
این گل هاي نشکفته پرپر شده را پاس دارید رسالت شما در وهله اول اطاعت بي چون و چرا 

از اوامر و نواهي ولایت فقیه و پشتیباني از روحانیت اصیل متعهد و مبارز است. یکشنبه 1۸  اردیبهشت 1۴۰1 * شماره  51۸۸
آبشار گیوک4

ای  دره  انتهای  در  بیرجند  در  گیوک  آبشار 
به  اخیر  های  سال  در  و  شده  واقع  سرسبز 
کاسته  آن  زیبایی  از  گیوک  سد  ایجاد  دلیل 
صدها  میعادگاه  هم  هنوز  ولی  است  شده 
مناسب  های  ماه  در  طبیعت  به  مند  علاقه 
آبشار  این  به  دسترسی  برای  است.  سال 
مسیری  خوسف،   - بیرجند  جاده  ابتدای  از 

فرعی به سمت جنوب واقع شده که پس از 
گذشتن از روستاهای دهنو، زینی و نوکند، به 
گیوک منتهی می شود. این محل دارای سد 
و آبشاری زیباست که با تابلوهایی مشخص 
شده است. باغات زرشک، بادام، توت، در این 

مسیر خودنمایي مي کند.

فرهنگ و هنر

آقا رضا؛ پول ساز بی رقیب تمام این سال ها

رضا عطاران بدون شک از محبوب ترین چهره های 
طنز است و سبک خاص او در کمدی طرفداران 
به  منحصر  کمدی  جنس  او  دارد.  بی شماری 
فردی دارد که موجب شده مخاطب با او احساس 
نزدیکی کند و به همین دلیل حضورش در هر 
فیلمی تضمینی بر فروش بالای آن فیلم است. کار 
کردن در دنیای طنز و کمدی همیشه به جسارت 
و جدیتی نیاز دارد که در بازیگر های معمولی وجود 
ندارد. جرات و جسارت عطاران، به علاوه تلاشش، 
به همراه خویشتن داری در انجام ندادن هر کاری، او 
را در دهه ششم زندگی اش به جایگاهی دست نیافتنی 
رسانده است؛ جایگاهی که روزبه روز به محبوبیت 
عطاران می افزاید؛ حتی اگر روی پرده نقره ای یا در 
قاب تلویزیون دیده نشود.یک دهه قبل اگر کسی 
پیش بینی می کرد یک دهه بعد ستاره اقبال همه 
سوپراستارها افول می کند و فقط یک سوپراستار 
می ماند و نامش رضا عطاران است، مودبانه ترین 
واکنش پوزخند بود. اساس این که عطاران بتواند به 
نزدیکی مفهوم ستاره هم برسد، محل تردید بود. اما 
حالا او مردی است که انگار مهره مار دارد. تهیه کننده 
های سینما می دانند او در هر فیلمی با هر کیفیتی 
بازی کند، پول پارو می کند. رضا عطاران همچنین از 
معدود آدم های سینمای این مملکت است که هنوز 
»مردمی« مانده و این رازی ست که میان احساس 

صورتش و لبخند مردم در تبادل است.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
هدیه تهرانی: وقتی کسی هنوز تو ذهنت تموم نشده به زور 

نمی شه تمومش کرد...
)پل چوبی(

چه کسانی نباید گوجه سبز مصرف کنند؟

نصف پیمانه آرد را الک کرده، با مقداری نمک مخلوط کنید. یک عدد تخم مرغ را با یک پیمانه ماست، یک 
قاشق آب و یک قاشق روغن مخلوط کنید. حالا مخلوط آرد و نمک را به آن اضافه کنید و هم بزنید.5۰۰ گرم 
اسفناج پخته را همراه مقداری جوز هندی رنده شده به این مواد بیفزایید.به این ترتیب مایه املت آماده می شود. 
روغن را درتابه نچسبی بریزید و سه عدد پیازچه را در آن کمی تفت دهید. یک پیمانه خامه به همراه چهار قاشق 
سوپخوری ماست شیرین و یک قاشق سوپخوری پنیر پیتزای رنده شده را با هم مخلوط کنید. حالا مخلوط تخم 
مرغ را در تابه روغن بریزید و بعد از سه دقیقه مخلوط اسفناج را همراه تکه های نان به آن اضافه کنید و روی همه 

مواد خامه اضافه کنید و درب آن را بگذارید. مدت زمان آماده سازی: 1۰ دقیقه

جدول ۵۱۸۸                        

افقي: 1- گناهکار- ناگوار بودن 
- عنصري غیرفلزي و فراوان ۲- 
مرغوب  برنج  نوعي  لرز-  و  تب 
۳-  شریان بدن- بلنداي قامت- 
خسته و رنجور- محل ورود ۴- 
برسد-  مقصد  به  مشکل  بارش 
فهمیدن اندیشه هاي یکدیگر در 
گله 5-  تلخ-  مشترک-  زندگي 
مایع ۶-  رنگ  داستان-  گمان- 
ترازنامه- تشت گلي- مارکي بر 
ساعت ۷- یازده!- یار دیرین گل 
و پروانه!- فدراسیون جهاني شنا - 
خالص ۸- نقاط ضعف شخصي را 
شناختن و از آ نها استفاده کردن ۹- 
خواستار-  واحدهاي سنجش-  از 
مقام  در   -1۰ او  جانشین  جد- 
تحسین مي کشند- ماهي فروش- 
بزرگي،   -11 مجلس  و  مجمع 
شکوه- فاش کردن- از یک پدر 
ضمیر  سالخورده-   -1۲ مادر  و 
اجتماعي- پایتخت ژاپن- عملي 
دوره  در  پرستیدني  گردید  1۳- 
براي  کریدور- صفتي  جاهلیت- 
دهان سخن چین- ویتامین انعقاد 
خون 1۴- پیامبر خوش صدا- پدر 
ایمن یشناسي 15- آتشگیر- دیده 

شده- وردست شاطر نانوایي

عمودي:1-علامت مخصوص- 
 -۲ آغاز  و  اصل  مسي-  کاسه 
بسیار  و  ماندني  یاد  به  سریالي 
از  یکي  براساس  محبوب  و  زیبا 
شاهکارهاي ادبیات کلاسیک چین 
به نام کناره آب ۳- طاقچ هاي در 
دیوار- یکي از چاشني هاي معطر 
مورد استفاده در بعضي از غذاها، 
نانها و شیرین یها- به معني دنیا 
اینترنتي ۴-  - صفحه  آخرت  و 
الفباي  دیدن-  خیاطي-  صابون 
آباداني- جشن 5- ایستادن- باران 
کم- گردنکشي ۶- مجبور شده- 
کارش ثبت تصاویر است- سنگ 
قصد  کشتي-  انبار   -۷ آسیاب 

کردن- چهره- توده غله ۸- بسیار 
متکبر است ۹- ثروت- روشن و 
درخشان- جعبه میز- ضمیر بیگانه 
فیلسوف   - فراري  مرکز   -1۰
فرانسوي- از علائم نگارشي 11- 
کنایه از آدم کاهل در کار- جمع 
دین   -1۲ جثه  بزرگ  شيء- 
خانم-  لباس  گشاده-  آیین-  و 
بازیگر و کارگردان هالیوود با نام 
جاني 1۳-  رود فرانسه- شهري 
در استان مازندران- از ما بهتران- 
محل 1۴- از پیشامد حاضر بسیار 
شاد و خرسند است 15- شماره- 
بسیار سخت- طبق دستور پزشک 

مصرف کنید
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وویافکددوبان4
گتکرابنالکنی5
ارمشنیبماداس6
هفحتیمانوسزرم7
نتناارسایرا8
بداکیرویتردول9
نجنراناوپنای1۰
یمجالکنشورنم11
ویسومانهسوبو12
انومخرومترایز13
یانهتسبلدورکی14
لباقتنالابکزان15

ایزوگام شـرق
۰9155622۰5۰

۰9155629۰33 
بیرجند، میدان توحید 

32۰43331 )بخشی(

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
۰915561488۰

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک

 ۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷ - حسینی
کارت و برگ سبز موتورسیکلت تیپ شهباز ۱2۵

با شماره پلاک ۷۹۱  88۵۶۵ به نام محمد رضا عبداللهی 
با کد ملی ۵2۳۰۹۱۵۵۰2 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز موتورسیکلت تیپ تریل 2۰۰ سی سی 
با شماره پلاک ایران ۵82  4۱42۱ به نام میلاد جنتی 
شفتی با کد ملی 2۶۶۰۰8۹۹۵۷مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

لوازم یدکی خودرو سبک با موقعیت عالی 
به فروش می رسد.۰۹۱۵82۵4۱۷2

پیمانکاری 
ساختمان

 از صفر تاصد

نظارت بر کارهای  سنگ کاری نما ، سرامیک، کاشی کاری داخل 
ساختمان و سیمان کاری، آجر چینی، آجر نسوز، موزاییک،

 ایزوگام، سنگ فرش، پله، چاه کن، گچ کار
 با اکیپ کامل، قیمت مناسب و در اسرع وقت

 ۰9۰39۰58959-  ۰99۰4۰۰4559- محمودی

 فقط و فقط تماس بگیرید

کارگر با قیمت مناسب

به یک ادمین اینستاگرام ) ایده پرداز( مسلط به 
الگوریتم های اینستاگرام تولید محتوا و مسئولیت پذیر 

نیازمندیم. 
ارسال مشخصات واتساپ  ۰9151611663

شرکت سامان فولاد بیرجند
 برای تکمیل نیروهای مهندسی

 به دو نفر مهندس آقا با توانایی های اجرایی 
و کارگاهی نیازمند است.

آدرس :شهرک صنعتی، بلوار صنعت، تقاطع صنعت و کوشش
 شرکت سامان فولاد

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان

    بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی
 نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 

 در خراسان جنوبی
  نقد- اقساط

 آدرس: سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3

 طبقه پایین هایپر گوشت الماس
farshiranian11

مژدهمژده

آدرس : نبش توحید 19  تلفن : ۰9155629۰21- ۰91516114۰8- 32439492

به درخواست مشتریان عزیز 
چلو کباب کوبیده ، چلوجوجه کباب

هم به منوی غذا اضافه شد

مرغ کامل اکبر جوجه 55 هزار تومان
سوپ ویژه کیلویی 15 هزار تومان
  از ۱۱ونیم تا 23 به صورت یکسره

جهت رزرو مراسم عروسی در

تالار پذیرایی فیـــروزه
  با این شماره ها تماس بگیرید 

۰91516114۰8 -۰9155629۰21-۰565832259۰

با تخفیفات ویژه

 p 01088060 کارت دانشجویی اینجانب خالد بهرام زاده با کد ملی
دانشجوی رشته جزا و جرم شناسی در مقطع کارشناسی ارشد 
دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند با شماره دانشجویی 39814772  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول ( شرکت تعاونی سهام عدالت  شهرستان درمیان
جلسه مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول( شرکت تعاونی سهام عدالت شهرستان درمیان ساعت ۹/۳۰ 

روز شنبه ۱4۰۱/۰2/۳۱  در محل مسجد محمد رسول ا... )ص( اسدیه واقع در خیابان غدیر 
برگزار می شود. از کلیه نمایندگان منتخب دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل 

در مجمع فوق حضور بهم رسانند.           تاریخ انتشار: ۱4۰۱/۰2/۱8
دستور جلسه: ١- تغییر ماده ۶ اساسنامه )تغییر آدرس( 2-اصلاح ماده ۳۴ اساسنامه 

)تعداد بازرسان از ۳ نفر به یک نفر اصلی و یک نفر علی البدل تغییر می یابد (

هیئت مدیره شرکت تعاونی سهام عدالت شهرستان درمیان 

آگهی تغییرات شرکت سامه بنیان شرق  )سهامی خاص(
 به شماره ثبت 3818 و شناسه ملی 10360052410

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 1401/02/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقای حمید 
بیجاری به شماره ملی0943391164 و خانم ها مهری ناترس به شماره ملی0653293623 و آزاده بیجاری به 

شماره ملی0640153641 به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 
2 - آقای محمدرضا حسن پور به شماره ملی 0939866234 به عنوان بازرس اصلی و آقای مسعود جعفرآبادی 
به شماره ملی0880197366 به عنوان بازرس علی البدل شرکت برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

بیرجند   )1312306(
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فوت راکب موتورسیکلت 

روز گذشته حادثه برخورد یک پراید با 
موتورسیکلت در کیلومتر ۵ محور  بیرجند 
- اسدیه یک کشته و دو زخمی بر جای 
گذاشت. سرهنگ رضایی، رئیس پلیس 
راکب  حادثه  این  در  گفت:  استان  راه 
موتورسیکلت در دم جان باخت و راننده 
و سرنشین پراید زخمی و به بیمارستان 
منتقل شدند. وی علت حادثه را عدم توجه 

به جلو از سوی راننده پراید اعلام کرد.

حوادث

۱۰ میلیارد ریال برای احیای بافت تاریخی خوسف اختصاص یافت

ایرنا - سرپرست فرمانداری خوسف گفت: شهر خوسف دارای بافت تاریخی ارزشمندی است که مرمت آن نیاز به اعتبارات ملی دارد و با پیگیری های انجام شده 
۱۰ میلیارد ریال برای مرمت و بهسازی این بافت اختصاص یافته است. ایمانی اظهار کرد: بافت تاریخی زنده شهر خوسف با ۲۵ هکتار مساحت دارای خانه ها و 

بناهای تاریخی ارزشمند همچون آرامگاه ابن حسام خوسفی، قلعه، خانه قدیمی و تاریخی میرزاجعفر، سالاری، مالکی، تاجور و مسجد جامع است.

القای جدایی دین از سیاست
یک فریب است

خراسان جنوبی  در  ولی فقیه  نماینده  مهر- 
توسط  از سیاست  دین  القای جدایی  گفت: 
استکبار جهانی در حقیقت یک فریب است. 
آیت ا... سید علیرضا عبادی در دیدار با فرمانده 
و کارکنان تیپ مردم پایه سپاه انصارالرضا )علیه 
السلام( اظهار کرد: اعتقادات ما با یک سری 
از بایدها و نبایدها گره خورده و الزاماتی را به 
همراه دارد. وی اظهار کرد: امروزه استکبار 
اسلامی کاری کرده که کشورهای   جهانی 
چون فاسدی  افرادی  خدمت  در  ادیان   و 
بن سلمان سعودی باشد و تنها به چند رکعت 

نماز در دینداری آنان راضی شده است. 

شناسایی ۳۹ واحد متخلف در استان

۳۹ واحد دارای تخلف در طرح نظارتی ویژه 
ماه رمضان توسط تعزیرات حکومتی خراسان 
تعزیرات  مدیرکل  شد.  شناسایی  جنوبی 
حکومتی استان با بیان اینکه این طرح از ۱۴ 
فروردین تا ۱۲ اردیبهشت در استان اجرا شد، 
گفت: در این طرح همچنین ۴ واحد متخلف 
تذکر گرفت. حسن پور با بیان اینکه در این 
مدت ۶۶۲ پرونده در بخش کالا و خدمات 
به شعب تعزیرات حکومتی استان وارد شده 
در  پرونده   ۵۸۵ تعداد  این  از  افزود:  است، 
شعب تعزیرات حکومتی استان مختومه شد و 
متهمان این پرونده ها به پرداخت دو میلیارد و 
۹۵۸ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال جزای نقدی در 
حق دولت محکوم شدند. وی گفت: در بخش 
بهداشت نیز در این مدت ۸۸ پرونده به شعب 
استان وارد که از این تعداد ۸۵ پرونده مختومه 
شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان افزود: 
متهمان در این بخش به پرداخت ۴۰۷ میلیون 

ریال جزای نقدی محکوم شدند.

هزینه  ۸ میلیارد ریالی برای ارتقای 
ایمنی محورهای مواصلاتی بشرویه 

نقل  و  و حمل  راهداری  اداره  رئیس  مهر- 
جاده ای بشرویه از اتمام عملیات آسفالت سه 
کیلومتر و ۷۰۰ متر از محور بشرویه- ارسک 
عملیات  این  اجرای  برای  گفت:  و  داد  خبر 
هشت میلیارد ریال هزینه شده است. محمد 
خیری، با بیان اینکه این پروژه در مدت زمان 
اجرایی شد،  ماه  فروردین  از ۲۹  هفته  یک 
افزود: برای اجرای این عملیات ۴۰ تن قیر 

و ۷۵۰ تن آسفالت استفاده شده است.

آغاز خرید تضمینی گندم
 از کشاورزان در نهبندان

امروز، خرید تضمینی گندم در نهبندان به عنوان 
اولین مرکز خرید تضمینی این محصول آغاز 
شرکت  کل  مدیر  اسداللهی  مجید  می شود. 
غله و خدمات بازرگانی خراسان جنوبی گفت:  
قیمت پایه نرخ خرید به ازای هر کیلوگرم گندم 
۱۰ هزار و  ۵۰۰ تومان و هزار تومان جایزه برای 
 تحویل خرید به مراکز اعلام شده که جمعا مبلغ 
از  محصول  این  تومان   ۵۰۰ و  هزار   ۱۱

کشاورزان خریداری می شود. 

۴۵۰ بازرسی تجهیزات شهربازی 
در استان انجام شد

مدیرکل استاندارد گفت: سال گذشته تعداد  
۴۵۰  مورد بازرسی، بازدید فنی و ایمنی از 
وسایل و تجهیزات شهربازی های استان با 
هدف حمایت از حقوق مصرف کنندگان در 

خراسان جنوبی انجام شد. 

کمرنگ شدن رد پای کرونا 
در خراسان جنوبی

در ۴۸ ساعت گذشته تنها در ۳ شهرستان 
بیرجند، فردوس و قاینات موارد جدید مبتلا 
به کرونا شناسایی شد. دبیر ستاد دانشگاهی 
پیشگیری و کنترل کرونا ویروس در خراسان 
جنوبی گفت: در این مدت از مجموع ۱۱۲ 
تست ملکولی و سریع در استان ۶ مورد جدید 
کرونا شناسایی شد. وی گفت: از این تعداد ۴ 
مورد از بیرجند و از شهرستان های فردوس 
مبتلا  جدید  مورد  یک  کدام  هر  قاینات  و 
به کرونا شناسایی شد و سایر شهرستان ها 
 مورد جدیدی از این بیماری گزارش نکردند. 
شریف زاده گفت: در حال حاضر ۱۴ بیمار با 
علائم حاد تنفسی در بیمارستان های خراسان 
جنوبی بستری هستند که ۳ نفر کرونا مثبتند. 
کنترل  و  پیشگیری  دانشگاهی  ستاد  دبیر 
از  گفت:  جنوبی  خراسان  در  ویروس  کرونا 
این تعداد یک نفر در بخش مراقبت های ویژه 
بستری است که حال عمومی این بیمار وخیم 
گزارش شده است. به گفته وی، در ادامه روند 
واکسیناسیون تاکنون ۵۸۵ هزار و ۵۸۱ نفر 
و  دوم  دوز  نفر  و ۱۰۵  هزار  اول، ۵۲۹  دوز 
۲۲۰ هزار ۴۱۵ نفر دوز سوم واکسن کرونا را 
دریافت کردند و مجموع واکسن تزریق شده 
در استان به یک میلیون و ۳۳۵ هزار و ۱۰۱ 

دوز رسیده است.

ثبت ۱۹۰۰ گروه جهادی در اطلس 
جهادی خراسان  جنوبی

ایسنا- رئیس بسیج سازندگی خراسان جنوبی 
گفت: در اطلس جهادی، هزار و ۹۰۰ گروه 
جهادی از خراسان جنوبی ثبت شده است که از 
این تعداد هزار گروه محله محور و مسجدمحور 
جغرافیامحور  گروه،   ۹۰۰ تعداد  همچنین  و 
خبری  نشست  در  هنری،  مهدی  است. 
سازندگی،  بسیج  تأسیس  سالروز  به مناسبت 
تصریح کرد: یکی از برنامه هایی که در هفته 
اجرا خواهیم کردیم، تجمع  بسیج سازندگی 
هزار و ۲۰۰ نفر از جهادگران خراسان جنوبی 
در روز ۲۲ اردیبهشت ماه با حضور رئیس بسیج 

سازندگی کشور است.

افزایش ۵۰ درصدی اجاره بهای 
مسکن در بیرجند

از  بیرجند  املاک  مشاوران  اتحادیه  رئیس 
افزایش ۵۰ درصدی اجاره بهای مسکن در 
بیرجند از ابتدای سال خبر داد. اربابی، رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک بیرجند گفت: علت 
مسکن  بهای  اجاره  قیمت  افزایش  اصلی 
کمبود ساخت و ساز در بیرجند و بعد از آن 
افزایش مالیات و همچنین درآمد کم مالکان 
است. وی گفت: پارسال اجاره بهای منازل 
داشته  افزایش  درصد  تا ۳۰  بیرجند ۲۵  در 
است. اربابی گفت: در خصوص افزایش اجاره 
بهای مسکن در بیرجند باید حق را هم به 
مستأجران و هم به صاحبان منازل داد زیرا 
از طرفی درآمد مستأجران کم است و توان 
پرداخت اجاره بهای آن چنانی را ندارند و از 
سوی دیگر زمانی که قیمت یک ملک به ۲ 
میلیارد رسیده است دریافت اجاره ۳ میلیون 
اتحادیه  رئیس  است.  قبول  قابل  تومانی 
مشاوران املاک بیرجند گفت: از طرف دیگر 
به هر حال ملک شخصی است و صاحب آن 
اختیار ملک خود را دارد که به چه قیمتی آن 

را اجاره بدهد.

یادنامه محمدمهدی ناصح 
تدوین می شود

ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره  سرپرست  ایرنا- 
گفت: به منظور پاسداشت خدمات فرهنگی 
و علمی دکتر “محمدمهدی ناصح” یادنامه ای 
شد.  خواهد  رونمایی  امسال  پاییز  و  آماده 
رمضانی در مراسم بزرگداشت فرهنگ پژوهان 
ویژه دکتر ناصح با بیان اینکه بزرگداشت مفاخر 
مراسم  برگزاری  گفت:  است،  وظیفه  یک 
نکوداشت مرحوم دکتر ناصح با هماهنگی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، دانشگاه بیرجند 
سایر  همراهی  با  و  استان  مفاخر  انجمن  و 

دستگاه های فرهنگی برنامه ریزی شد. 

ورزش زورخانه ای خراسان جنوبی مسابقات ملی را میزبانی کند

مشکلات دامداران خراسان جنوبی به طور ویژه پیگیری می شود

زورخانه ای  ورزش  گفت:  استاندار  ایرنا- 
استان برای دیده شدن و پیشرفت بیشتر، 
برگزاری  و  کند  میزبانی  را  ملی  مسابقات 
این  ترویج  به  ملی،  سطح  در  مسابقات 
ورزش اصیل کمک می کند. جواد قناعت در 
دیدار اعضای هیات ورزش های زورخانه ای 
و کشتی پهلوانی استان افزود: از طرفی با 
استفاده از فرصت برگزاری مسابقات ملی، 
می توان به معرفی جاذبه های گردشگری و 
فرصت ها و ظرفیت های استان نیز پرداخت.

با  باید  زورخانه ای  ورزش  کرد:  تاکید  وی 

استفاده از ظرفیت مسئولیت اجتماعی بخش 
خصوصی حمایت شود و برای تحقق این 
هدف بهتر است رایزنی های لازم با بخش 
استان  در  فعال  هلدینگ های  و  خصوصی 

صورت گیرد.
استاندار با اشاره به برگزاری جشن گلریزان 
آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد با حضور 
ورزشکاران این رشته گفت: این مساله نشان 
پهلوانی  و  زورخانه ای  ورزش  که  می دهد 
می تواند  دارد،  نیز  دینی  و  ملی  ریشه  که 

احساسات پاک مردم را برانگیزد.

قناعت با اشاره به موارد مطرح شده در این 
دیدار افزود: برگزاری جلسه ای ویژه با حضور 
معاونان عمرانی و اقتصادی استانداری و نیز 
پیگیری  برای  متولی  دستگاه های  مدیران 

درخواست های مطرح شده، ضروری است.
و  زورخانه ای  ورزش های  هیات  رئیس 
کشتی پهلوانی خراسان جنوبی نیز در این 
دیدار گفت: در حال حاضر ۹ طرح زورخانه در 
استان با پیشرفت فیزیکی مختلف در دست 
به ۱۴۴  برای تکمیل آن  احداث است که 

میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  ایرنا- 
استاندار خراسان جنوبی گفت: مشکلات و 
مطالبات دامداران با رویکرد جهادی پیگیری 
دامداری  صنعت  در  واسطه ها  و  می شود 
نشست  در  اشرفی،  جواد  شود.  حذف  باید 
واحدهای  مشکلات  و  مسایل  بررسی 
مطالبات  افزود:  جنوبی  خراسان  دامداری 
حضوری،  به صورت  مکرر  استان  دامداران 
ویدیو کنفرانسی و مکاتبه پیگیری شده و 
از هرگونه مطالبه گری استقبال کرده ولی با 

سیاه نمایی موافق نیستیم.

بررسی های صورت  طبق  کرد:  اظهار  وی 
گرفته سازمان جهاد کشاورزی با تیم جدید 
به طور ویژه مسایل را دنبال می کند اما اگر 
هرگونه کوتاهی توسط دامداران مشاهده شد 
اقتصادی استانداری  را به معاونت  موضوع 

انعکاس دهند.
تامین  زمینه  در  گفت:  استاندار  معاون 
بازارگاه شارژ شده  دامی سامانه  نهاده های 
که فرایند حمل از بندر صورت گرفته است 
و در تامین ناوگان حمل و نقل از ظرفیت 
کمک  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری 

حمل  برای  افزود:  وی  شد.  خواهد  گرفته 
علوفه از سیستان و بلوچستان و خوزستان 
نیز هماهنگی های لازم صورت گرفته است 

و منعی در این حوزه نخواهد بود.
فرآورده های  حوزه  در  شد:  یادآور  اشرفی 
سرمایه گذاران  از  شیر  همچون  دامی  خام 
دارای ایده حمایت می شود تا زنجیره ارزشی 
تکمیل شود. وی گفت: کشت و تولید ۲ هزار 
هکتار علوفه مورد نیاز استان در دستور کار 
محقق  به زودی  امیدواریم  که  گرفته  قرار 
نژاد  و اصلاح  در حوزه خرید پشم  و  شود 

هم پیگیری های خوبی صورت گرفته است 
که ادامه دارد.

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
بیان کرد: ما قول می دهیم که ذره ای درنگ 
دامداران  مشکلات  و  مسایل  پیگیری  در 
دامداران  آلام  کاهش  در  تا  کرد  نخواهیم 

نقش داشته باشیم.
عدالت در توزیع نهاده های دامی، صادرات 
تشکل های  توسط  دامی  نهاده  هرگونه 
دامی، خرید فرآورده های خام دامی و لبنی 
توسط  سود  بعلاوه  شده  تمام  قیمت  با 

دولت، جذب کامل یارانه نهاده های دامی و 
پیگیری مسایل به صورت ملی از مهمترین 
توسط  شده  مطرح  مطالبات  و  مشکلات 
دامداران خراسان جنوبی در این نشست بود.

احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل  ایرنا- 
با  هلال  خانه   ۱۰ گفت:  جنوبی  خراسان 
هدف گسترش کمّی و کیفی خدمات این 
صلیب  جهانی  هفته  مناسبت  به  جمعیت 
سرخ و هلال احمر در استان به بهره برداری 
نشست  در  رضایی  محمدرضا  می رسد. 
خبری به مناسبت هفته جهانی صلیب سرخ 
و هلال احمر )۱۸ تا ۲۴ اردیبهشت( افزود: 
در حال حاضر ۲۰۰ خانه هلال و ۲۵ پایگاه 
امداد و نجات در استان خراسان جنوبی فعال 

است. وی گفت: خدمات حمایتی، آموزشی و 
درمانی در خانه های هلال به جامعه هدف 
ارایه می شود تا در تحقق جامعه تاب آور نقش 
داشته باشند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
خراسان جنوبی از اجرای ۱۵ برنامه عملیاتی 
در هفته هلال احمر خبر داد و گفت: مانور 
درمان اضطراری جمعیت با رویکرد خدمات 
آنی و درمانی در روستای ورزگ شهرستان 
قاینات از برنامه های محوری است. رضایی 
از پیاده روی اعضای جوانان و امدادگران در 

استان خبر داد و افزود: در همایشی استانی، 
امدادگرانی که در خدمات عام المنفعه حضور 

بیشتری داشتند، تجلیل خواهند شد.
خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
جنوبی ارائه تخفیف مراکز درمانی، برپایی 
عضوگیری،  فراخوان  سلامت،  ایستگاه 
اهدای خون، دیدار با خانواده شهدا و عیادت 
مهمترین  از  را  سالمندان  و  جانبازان  از 

برنامه ها در این هفته عنوان کرد.
آمادگی  مانور  دادرس،  طرح  اجرای  وی 

عکس  نمایشگاه  برپایی  حوادث،  برابر  در 
جمعیت  داوطلب  نوجوانان  همایش  و 
برنامه ها ذکر کرد.  از دیگر  را  احمر  هلال 
خدمات رسانی  برای  کرد:  اضافه  رضایی 
مطلوب  شرایط  زیرساختی  حوزه های  در 
نداریم اما در سال ۱۴۰۱ مجوزهایی برای 
تامین خودروهای نجات و آمبولانس گرفته 
دارای  پایگاه  استان هفت  شده است و در 
ندارد  داریم که خودروی نجات  آمبولانس 
و باید تامین شود. وی گفت: سیاست قبلی 

جمعیت نبود افزایش کمّی پایگاه ها بود اما 
یکی از برنامه های جدید توسعه پایگاه های 
هلال در سطح کشور است که برای استان 
گرفته  نظر  در  مجوز  هم  جنوبی  خراسان 
خواهد شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
خراسان جنوبی، شمار اعضای این جمعیت 
را ۲۳ هزار و ۴۰۰ عضو اعلام کرد و افزود: 
رتبه اول جذب داوطلب جوان را در سطح 
کشور داریم و از این تعداد ۲ هزار و ۱۶۶ نفر 

آموزش های تخصصی را فرا گرفتند.

۱۰ خانه هلال در خراسان جنوبی آماده بهره برداری است

عمرانی  امور  هماهنگی  معاون   - ایرنا 
توجه  با  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
و  سیاسی  فرهنگی،  ضرورت های  به 
اجتماعی مصلای المهدی )عج( به عنوان 
یک مسجد جامع و نقش آن در برگزاری 
مراسم شهرستان و استان، لازم است ستاد 
ابلاغ  با  )عج(  المهدی  مصلای  توسعه 
استاندار راه اندازی شود. علیرضا عباس زاده 
زیرساختی  مشکلات  بررسی  نشست  در 
افزود:  بیرجند  )عج(  المهدی  مصلای 
مرکز  عنوان یک  به  باید  بیرجند  مصلای 
برای  را  لازم  ظرفیت  خاص،  فرهنگی 
برگزاری نماز جمعه و دیگر مراسم عمومی، 
کرد:  اظهار  باشد.وی  داشته  بزرگ  و  ملی 

 دبیری ستاد توسعه مصلای المهدی )عج( 
به  بیرجند  جمعه  نماز  ستاد  عهده  به  باید 
تا  باشد  طرح  بهره بردار  و  مجری  عنوان 

برسد. به سرانجام  کارشناسی  کار  با  طرح 
معاون استاندار خراسان جنوبی گفت: برای 
ابتدا  برسد  مطلوب  وضع  به  مصلا  آنکه 

باید طرح آن تهیه و مصوب شود، سپس 
با همفکری و بهره گیری از اعتبارات دولتی 
اوقاف و امور خیریه و تبلیغات اسلامی و نیز 
طرح  مختلف  فازهای  مردمی،  کمک های 
توسعه این مکان اجرا شود. وی ادامه داد: 
در جلساتی که در معیت استاندار با ستاد نماز 
جمعه شهر بیرجند برگزار شد، خلأ وجود این 
ستاد احساس شد زیرا با تشکیل ستاد توسعه 
مصلای المهدی )عج( کار با خرد جمعی و 

براساس اولویت پیش خواهد رفت.
توسعه  “ستاد  می توان  گفت:  عباس زاده 
امور  کارگروه  ذیل  را  استان”  مصلاهای 
زیربنایی راه اندازی کرد تا همزمان با ساخت 
به  مربوط  موضوعات  استان،  مصلاهای 

کار  در دستور  نیز  را  بیرجند  مصلای شهر 
قرار دهد. زمین مصلای بیرجند ۱۱ هکتار و 
مساحت شبستان آن ۱۰ هزار متر مربع است 
که اجرای طرح جامع آن به توجه و اعتبارات 
ویژه نیاز دارد. همزمان با سفر رئیس شورای 
سیاستگذاری ائمه جمعه کشور به خراسان 
جنوبی در آبان پارسال، ضمن تعیین حریم 
برای تبدیل مصلای المهدی )عج( بیرجند 
به مسجد، صیغه مسجد توسط حجت الاسلام 
و المسلمین محمدجواد حاج علی اکبری با 
حضور نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
و جمعی از مسئولان استان، قرائت شد. بعد 
از این اقدام مصلای المهدی به مسجد جامع 

المهدی )عج( تغییر نام یافت.

که  پرمصرفی  مؤسسه  و  کارخانه  هر 
تابستان  را در پیک  تغییرات سالیانه خود 
برخوردار  ویژه  تخفیفات  از  نماید  اجرا 

خواهد شد و مورد تشویق قرارگرفت. 
در  بیرجند  شهرستان  برق  توزیع  مدیر 

نشست خبری با خبرنگاران با اعلام این 
مطلب گفت: مشترکانی که در ماه کمتر از 
۲۰۰ کیلووات برق مصرف داشته باشند و 
الگوی مصرف را رعایت کنند نیز مشمول 

تخفیف ویژه و رایگان قرار می گیرند. 

خسروی، با بیان اینکه در شهرستان  ۶۳ 
هزار مشترک و دو هزار و ۷۰۰ کیلومتر 
بر  علاوه  گفت:  دارد،  وجود  برق  شبکه 
نیروگاه های گازی صد مگاوات شاهیک و 
۶۰۰ مگاواتی شهید کاوه قاین، ۳۰ نیروگاه 

این  در  خورشیدی  انرژی  مورد  در  فعال 
برق  توزیع  مدیر  دارد.  فعالیت  شهرستان 
حاضر  حال  در  افزود:  بیرجند  شهرستان 
خوش  مشترک  هزار   ۳۵ استان،  کل  در 
می کنند.   دریافت  رایگان  برق  مصرف 

برای  آموزشی  کارگاه های  راه اندازی  وی 
برق  توزیع  پرسنل مدیریت  و  پیمانکاران 
اعلام  برق  مدیریت  ارزنده  اقدامات  از  را 
کرد و راه اندازی خط گرم مدیریت را در 
جهت جلوگیری از خاموشی مؤثر دانست.

ستاد توسعه مصلای بیرجند راه اندازی می شود

تخفیف و تشویق های ویژه در انتظار  مشترکان کم مصرف
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امام صادق علیه السلام فرمودند:
احَْسِنْ مجُاوَرَةَ مَنْ جاوَرْتَ تکَُنْ مسُْلمِا

با همسایه ات خوشرفتاری کن تا مسلمان راستین باشی.
)بحارالأنوار: ج 74، ص 158(

 دولت به دنبال توزیع عادلانه 
یارانه به مردم است

ر

جزئیات اختصاص یارانه نان؛ 
نیازی به کارت جدید نیست

وزیر کشور با تشریح سیاست های دولت در 
حفظ و تقویت توان معیشتی مردم، گفت: 
مجموعه دولت با پرداخت مستقیم یارانه 
به دنبال توزیع عادلانه آن به مردم است.

وحیدی، طرح جایگزینی ارز ترجیحی با 
پرداخت مستقیم یارانه را به منظور عادلانه 
شدن پرداخت یارانه ها مورد بحث و بررسی 
قرار داد و از استانداران خواست همه امکانات 
و ظرفیت ها را برای اجرای آن به کار گیرند. 
وی با اشاره به تلاش های معاندانه دشمنان 
در موج سواری علیه طرح پرداخت یارانه 
مستقیم به مردم بر اطلاع رسانی های به 
موقع، منظم و روشن به مردم تاکید کرد.  
وزیر کشور اضافه کرد: استانداران به عنوان 
نمایندگان عالی دولت در استان ها باید بیش 
از گذشته در بحث قیمت گذاری و نظارت 
بر کنترل قیمت های مصوب، جلوگیری از 
احتکار و قاچاق کالاها ایفای نقش داشته 

باشند.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی در 
مورد جزئیات اختصاص یارانه جدید نان به 
مردم گفت: لازم نیست مردم کارت جدید 
و یا حساب جدید باز کنند. محرمیان افزود: 
زیرساختی طراحی کردیم وقتی خریدی 
کالاهای  به  مربوط  که  می شود  انجام 
اساسی یارانه دار و مدنظر دولت است، در 
مرکز بانک مرکزی بررسی می شود که 
اگر کالا یارانه دار باشد، آیا به فرد خریدار 
یارانه تعلق می گیرد یا نه، اگر یارانه به 
او تعلق گیرد بخشی از هزینه خرید آن 
کالای اساسی از حساب شخص برداشت 
می شود و بخشی نیز به عنوان یارانه به آن 

اختصاص می یابد.

کارگزاران  مرکزی حزب  عضو شورای 
با تاکید بر اینکه اگر ارز ۴۲۰۰ را حذف 
روبرو  بزرگ  شورش های  با  نکنیم 
می شویم، گفت: ممکن است شما بگویید 
این وضع منجر به انقلاب و دعوا می شود 
من می گویم بله می دانم، چون این ارز 
را به موقع حذف نکردیم به این وضع 
دچار شدیم اما اگر باز هم حذف نکنیم 
با شورش های بزرگ روبرو شویم  باید 

زیرا ما زیرساخت این را نداریم که دائما 
این دلار ۴۲۰۰ را پرداخت کنیم. لیلاز 
را  ارزترجیحی  موضوع  اینکه  بیان  با   ،
در دولت خاتمی باید انجام می دادیم و 
نکردیم، ادامه داد: این اصلاح در دولت 
دردناک  اصلاحات  به  مبدل  روحانی 
و در دولت سیزدهم تبدیل به جراحی 
شده است؛ اگر دوباره این امر را به تعویق 
بیندازیم منجر به قطع عضو می شود. وی 

اضافه کرد: راه حل این وضع این است 
از مهار تورم که عامل اصلی  که پس 
این تلاطم هاست ارز ۴۲۰۰ را به مرور 
حذف کنیم. این فعال اصلاح طلب گفت: 
هیچ کارشناس دلسوزی نباید پیشنهاد 
شوک درمانی به رئیسی بدهد هر کس 
به  ایشان از این پیشنهادات داد باید به 
وی شک کرد، چراکه ساختار فعلی ایران 
تحمل این قبیل اقدامات را ندارد ما باید 

البته  تدریجی دست به این کار بزنیم. 
مقدار زیادی از این روند تدریجی نیز طی 

شده است.

 نماینده پیشین مجلس درباره عملکرد 
دولت و مجلس گفت: آقایان یا قادرند 
شرایط را ادامه دهند یا قادر نیستند. اگر 
قادر نیستند، چرا قبول کردند؟  اگر چیزی 
را نشناخته ای یا جنسی را ندیده ای چگونه 
خریداری کردی؟  چگونه مسئولیت آن را 

پذیرفتی؟ ! این عذر بدتر از گناه بوده و 
نیست.  مرسوم  دنیا هم  جای  هیچ  در 
یوسفیان ملا، درباره عملکرد مجلس در 
دو سال گذشته و اینکه چرا مجلس و 
دولت مشکلات موجود را گردن دولت 
که  اشتباهی  گفت:  می اندازند،  قبلی 

که  است  این  دارد،  وجود  ما  کشور  در 
آقایان، دولت و گردش مالی آن را با یک 
سوپرمارکت و رستوران اشتباه می گیرند. 
جنس  که  مغازه ای  با  را  دولت  یعنی 
می فروشد، بدهی و حساب بانکی و ... 

دارد، یکسان محاسبه می کنند.

بیغش، نماینده مجلس شورای اسلامی 
درباره توافق هسته ای موسوم به برجام 
گفت: این توافق سرانجامی ندارد. برجام 
به بن بست رسیده است و به همین خاطر 
از آن نیست. دولت تلاش خود  خبری 
این چند سال  اما برجام در  را می کند 

به شکلی پرورش پیدا کرده که بخشی 
ادامه  وی  است.  شده  مردم  زندگی  از 
داد: مردم ناخودآگاه برجام را در رفتار و 
زندگی خود شریک می کنند؛ به طور مثال 
می گویند این خانه را بخر، دیگری می گوید 
ببینیم برجام چه می شود و این موارد نشان 

می دهد برجام ناخودآگاه با زندگی مردم 
عجین شده است. اگر واقعیات برجام را به 
مردم بگوییم آنها تکلیف خود را می دانند؛ 
بیاییم بگوییم برجام به سرانجام نخواهد 
رسید و به بن بست رسیده است، آن وقت 

می فهمند چه باید کنند.

معاون اول رئیس جمهور درباره وضع ذخایر 
کالاهای اساسی گفت: مردم مطلقاً نگران 
نباشند. مخبربا  ذخایر کالاهای اساسی 
بیان اینکه یارانه نان و دارو به هیچ وجه 
حذف نمی شود، گفت: برای نان سنتی 
یارانه ای در نظر  گرفته شده که  به طور 
کالابرگ  الکترونیکی پرداخت شود  و برای 
کالاهای اساسی دیگر نیز مبلغی ماهانه در 

نظر گرفته شده تا افزایش قیمت ها جبران 
شود. اقشار با درآمد بالاتر بخشی از هزینه 
تأمین این کالاها را پرداخت می کنند، اما 
اقشار نیازمند جامعه به طور کامل از این 
کمک هزینه ها بهره می برند و پولی که 
به آنها تعلق می گیرد، آرامش آنها را تأمین 
از  این کمک  ها قبل  افزود:  می کند.وی 
آزادسازی قیمت ها به حساب سرپرستان 

این  کنار  در  شد.  خواهد  واریز  خانوار 
تمهیدات برای دهک های پایین جامعه 
سبد سهام نیز در نظر گرفته شده است. 
وی ادامه داد: زمانی با عطسه رئیس جمهور 
آمریکا، اقتصاد کشور بهم می ریخت؛ اما 
امروز می بینید می گویند مذاکره هست 
یا نیست تغییر آنچنانی در شاخص های 

اقتصاد مشاهده  نمی شود.

اگر ارز ۴۲۰۰ را حذف نکنیم، با شورش های بزرگ روبرو می شویم

یوسفیان ملا: آقایان اداره دولت را با سوپرمارکت اشتباه گرفتند

واقعیت را به مردم بگوییم ، برجام به سرانجام نخواهد رسید

وزیر اقتصاد: یارانه نان به حسابمعاون اول رئیس جمهور: مردم نگران ذخایر کالاهای اساسی نباشند
 نانوا واریز می شود

 خاندوزی، وزیر اقتصاد گفت: وقتی پیشنهاد طرح 
هوشمند سازی یارانه را دادیم، دولت اجرای طرح 
در خصوص »نان سنتی« را به خود ما سپرد که 
از این هفته در برخی استان ها آغاز می شود. بر این 
اساس  قیمت نان افزایش نمی یابد، تعدیل قیمت 
آرد موجب کاهش قاچاق می شود و به ازای فروش 

نان، یارانه به حساب نانوا واریز می شود.

 تجمعات غیرقانونی اخراج به دنبال دارد

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به بند ۲3 هیئت 
می تواند  غیرقانونی  “تجمعات  که  تخلفات 
همکار فرهنگی را اخراج کند” تجمعات قانونی 
برای رسیدن به مطالبات به حق معلمان را حق 
معلمان دانست و گفت: باید این موارد از طریق 
قانونی پیگیری شود. نوری، با ابراز اینکه معلمان ما 
انسان های شریف در جامعه هستند، افزود: این قشر 
زحمت کش خواسته هایی نیز داشته اند که باید بیان 

و به درخواست های آنان رسیدگی شود. 

راز کمبود ماکارونی در بازار،
 بعد از افزایش قیمت

 رئیس انجمن آرد سازان کشور با اشاره به اینکه 
وقفه ای در تولید ماکارونی ایجاد نشده ،گفت: اگر 
کمبودی در بازار وجود داشته به دلیل تغییر قیمت 
و آماده سازی بسته بندی های جدید بوده است. 
مرتضوی اضافه کرد: طبیعتا مغازه داران نیز نمی 
خواستند که قفسه های مغازه هایشان خالی شود 
بنابراین در فروش ماکارونی به مردم، گاهی سلیقه 

ای عمل کرده و تعداد آن را محدود کرده بودند.

فروش خودرو خارج از سامانه
یکپارچه فروش، متوقف شد

صمت  وزارت  خودرو  صنایع  دفتر  سرپرست 
در راستای اجرای دستور وزیر صمت مبنی بر 
“فروش خودرو صرفا در سامانه یکپارچه فروش” 
در نامه ای به خودروسازان کشور، اعلام کرد که 
از این به بعد فروش خودرو صرفا از طریق سامانه 
متمرکز انجام می شود و هرگونه عرضه از طرق 

دیگر باید فورا متوقف شود.

با چهره جدیدی از کرونا مواجه هستیم

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با 
تاکید بر اینکه کرونا تمام نشده است، گفت: 
طبق اعلام سازمان جهانی بهداشت با چهره 
هستیم.  مواجه  کرونا  از  جدیدی  سیمای  و 
افزود: کرونا همچنان به عنوان خطری  زالی 
جدی برای سیستم سلامت تلقی می شود و 
این سازمان کماکان کرونا را به عنوان آتشی 
توصیف می کند که شعله های آن می تواند در 

نظام سلامت سوزاننده عمل کند.

کاهش ۶۰ درصدی عرضه
 روغن  به فروشگاه ها

در  گفت:  داران  سوپرمارکت  اتحادیه  رئیس 
قابل  افزایش  روغن  قیمت  گذشته  ماه های 
روغن  تولید  زمینه  اما  است،  نداشته  توجهی 
دانه های  ورود  عدم  و  اوکراین  جنگ  آغاز  با 
فکور  است.  شده  کم  بسیار  کشور  در  روغنی 
افزود: شرکت های پخش، روغن توزیع خودشان 
را عملا جیره بندی کرده اند و دریافت روغن از 
تولیدکنندگان نسبت به چند ماه قبل ۶۰ درصد 

کاهش پیدا کرده است.

واکسن های سینوفارم و آسترازنکا 
مورد تأیید وزارت حج عربستان است

رضایی، معاون امور حج عمره سازمان حج و زیارت  
با بیان اینکه واکسن های سینوفارم و آسترازنکا 
گفت:  است،  عربستان  حج  وزارت  تأیید  مورد 
ثبت نام از متقاضیان تشرف حج تمتع که کمتر از 
۶۵ سال دارند از یکشنبه آینده همزمان در سراسر 

کشور آغاز می  شود.

ایران وارد دوره 3۰ ساله
 خشکسالی شده است

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی با 
بیان اینکه منشا گرد و غبار در کشور توسط این 
سازمان تدوین شده، بیان کرد: ایران وارد یک دوره 
خشکسالی 3۰ ساله شده که از حدود ۲۰ سال 
پیش شروع شده و اکنون آثار این دوره خشکسالی 
را مشاهده می کنیم. شهیدی افزود: سال به سال 

هم اثرهای  خشکسالی اضافه می شود.

هزینه ساخت نهضت ملی مسکن، 
متری ۴.۷ میلیون تومان

 وزارت راه و شهرسازی بر اساس فهرست بهای 
سه ماهه چهارم سال ۱3۹۹ هزینه ساخت هر 
متر مربع از واحدهای نهضت ملی مسکن را ۴.۷ 
میلیون تومان برآورد و اعلام کرد که در صورت 
کاهش یا افزایش هزینه ها، قیمت در زمان تحویل 

واحد به متقاضیان کاهش یا افزایش می یابد.

دولت روحانی می دانست سیاست
 ارز ۴۲۰۰  اشتباه است

عضو کمیسیون بودجه مجلس گفت: دولت قبل 
می دانست که سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی اشتباه 
است و دولت فعلی هم چاره ای جز این ندارد که 
این ارز را حذف کند، چون ادامه روند منجر به 
تورم می شود. رضاخواه افزود: در تخصیص ارز 
۴۲۰۰ یک رانت بزرگ در اختیار واردکننده قرار 
می گرفت، اما معلوم نبود که مصرف کننده از این 

فرصت استفاده می کند یا خیر.

مردم به این نتیجه رسیده اند از دولت 
رئیسی آبی گرم نمی شود 

هاشمی طبا، فعال اصلاح طلب با بیان اینکه 
سرمایه اجتماعی دولت امروز کلا از بین رفته است، 
گفت: این روزها پالس هایی از بازار به جامعه منتقل 
می شود که حکایت از سونامی گرانی دارد. با وجود 
تلاشی که مسئولان دولتی انجام می دهند تا به 
نوعی گرانی ها را توجیه کنند، اما مردم به این نتیجه 

رسیده اند که از دولت رئیسی آبی گرم نمی شود.  

خیلی تلاش کردم، اما نتوانستم رئیس 
جمهور  را به خاطر مشغله اقتصادی ببینم 

 اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد در توییتر نوشت: 
خیلی تلاش کردم از فرصت تعطیلات و حضور 
آقای رئیس جمهور در تهران برای گفتگو در مورد 
مسائل وزارتخانه استفاده نمایم. علیرغم لطف 
همیشگی، حضور ایشان در جلسات پی در پی 
اقتصادی از ابتدای صبح تا پاسی از شب، مانع از 

این امر شد.

خطیب جمعه شیراز : برخی سیاه نمایی 
می کنند تا در آینده پست بگیرند

 : گفت  شیراز  جمعه  خطیب  اردکانی،  رضوی 
بسیاری در داخل سیاه نمایی می کنند و منتظر 
گرفتن مقام و جایگاه در آینده هستند و می خواهند 
به این دولت ضربه بزنند، ما تا زمانی که دولت 
مورد حمایت رهبری است، از آن حمایت می کنیم. 

 یک مسئول مردمی نباید اسیر خانواده
 یا دامادش باشد

فرزانه، امام جمعه موقت مشهد با بیان این مطلب 
که مسئول مردمی باید خودساخته باشد و نباید 
اسیر خانواده، فرزند یا دامادش باشد، گفت: مسئول 
مردمی باید احساس مسئولیت داشته باشد و اگر 
جز این باشد مسئولیت برای او آخور دنیا می شود و 
بر عکس، داشتن احساس مسئولیت برای مسئول 

اشتیاق به خدمت و دغدغه مردم ایجاد می کند.

خود آمریکا هم اینقدر اقتصادش را 
به دلار گره نزده، که ما زده ایم  

نماینده مجلس در انتقاد از سخنان سخنگوی 
دولت که گفته بود »اقتصاد کشور یک اقتصاد 
برنامه دولت سیزدهم  و مهم ترین  است  بیمار 
درمان این بیماری است« در صفحه شخصی خود 
نوشت: جراحی اصلی اقتصاد بیمار ایران تقویت 
ارزش پول ملی است که آن هم ریشه در تولید 
ملی دارد. باقی اقدامات، جراحی نیست؛ اصلاح سر 
و صورت است! خود آمریکا هم اینقدر اقتصادش را 

به دلار گره نزده، که ما زده ایم.

پهپادهای ایرانی قدرت نفوذ به گنبد 
آهنین رژیم صهیونیستی را دارد

آصفری، نماینده مردم اراک در مجلس با تاکید بر 
اینکه پهپادهای ایرانی حتی قدرت نفوذ به گنبد 
آهنین رژیم صهیونیستی را نیز دارد و این درحالی 
است که ردیابی آنها هم امکان پذیر نیست و این 
مساله رژیم صهیونیستی را از قدرت پهپادی ایران 
نگران کرده است، گفت: پهپادهای ایرانی قدرت 
بالایی در عکسبرداری از توان نظامی آمریکا در 
خلیج فارس دارد اما مطمئناً این توان، به معنای 
تهدید نظامی برای هیچ کشوری نیست مگر اینکه 

منافع ملت ایران به خطر بیفتد.

توکلی در نامه ای به قالیباف: درباره سفر 
خانواده خود به ترکیه شفاف سازی کنید 

احمد توکلی، فعال اصولگرا در نامه ای خطاب به 
رئیس مجلس و نمایندگان با اشاره به حواشی 
پیش آمده برای سفر خانواده قالیباف به ترکیه 
نوشت: اگر قبول کنیم این مسئله به اعتبار رئیس 
مجلس آسیب زده است )که زده است( تنها راه، 
شفافیت تمام ماجراست. وی افزود: این وظیفه 
دکتر قالیباف است که با شفاف سازی، ابهامات را 

از خودشان بزدایند.

کوشکی:  اعتدالی ها برای بازگشت
 به قدرت برنامه دارند

عضو هیئت علمی دانشگاه تهران گفت: به نظر 
نمی رسد اصلاح طلبان خیلی به دنبال موفقیت 
دولت فعلی باشند و حتی به نظر می رسد بعضی از 
آنها از شکست دولت خوشحال می شوند. کوشکی 
افزود: اعتدالگرایان، با سوء استفاده از رانت های 
دولتی بعید نیست برای زمین زدن دولت فعلی و 

بازگشت به قدرت برنامه ریزی کنند.

یک سال نشده، می گویند چرا دولت 
رئیسی مشکلات را برطرف نکرد؟

ترقی، فعال اصولگرا با بیان اینکه برخی ها چشم 
 بر موفقیت دولت می بندند، گفت: یک سال نشده،
می گویند چرا دولت آقای رئیسی مشکلات را 

برطرف نکرد؟ این یک نوع بی انصافی است. 

خانواده های محترم 
عمیدیان )پامرغی (
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت

 خادم حضرت ابوالفضل )علیه السلام( 

شادروان
 حاج علی عمیدیان 

)پامرغی (
را خدمت شما تسلیت عرض نموده 
از درگاه ایزد منان صبر و شکیبایی 
برای شما و سایر بازماندگان و غفران 

و رحمت الهی برای آن مرحوم 
خواستاریم.
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